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VADOVO ŽODIS 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centras (toliau – Centras) – Savivaldybės biudžetinė 

įstaiga, teikianti nestacionarias socialines paslaugas Anykščių rajono savivaldybės gyventojams. 

Centras įsteigtas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. TS-381. 

Centras yra juridinis asmuo, turintis savo antspaudą, sąskaitas bankuose. Juridinio asmens kodas 

301216534, adresas – Šaltupio g. 11, Anykščiai. Centro struktūrą sudaro 7 padaliniai:  

1. Bendrųjų paslaugų tarnyba, 

2. Pagalbos į namus tarnyba,  

3. Paramos šeimai tarnyba,  

4. Debeikių savarankiško gyvenimo namai senyvo amžiaus asmenims, 

5. Dienos centras asmenims su negalia,  

6. Vaikų dienos centras,  

7. Motinos ir vaiko krizių tarnyba. 

Centro struktūriniai padaliniai neturi atskiro juridinio asmens statuso, veiklą reglamentuoja 

Centro vadovo patvirtinti padalinių nuostatai. 

Centras teikia bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas Anykščių rajono gyventojams, 

savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nu-

tarimais, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, Anykščių rajono sa-

vivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Anykščių rajono savivaldybės administracijos di-

rektoriaus įsakymais, Socialinės paramos skyriaus sprendimais, Anykščių rajono savivaldybės tary-

bos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-TS-179 atnaujintais Centro nuostatais ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais socialinių paslaugų teikimą. 

Centro pagrindinis veiklos tikslas – teikti socialines paslaugas Anykščių rajono gyvento-

jams dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam ar 

praradusiam gebėjimus ar galimybes savarankiškai rūpintis asmeniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti 

visuomenės gyvenime, sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes 

savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti ryšius su visuomene, padėti įveikti socia-

linę atskirtį ir integruotis į visuomenę. 

Centro vizija – moderni, bendradarbiaujanti įstaiga, teikianti kokybiškas nestacionarias so-

cialines paslaugas Anykščių rajono gyventojams. 
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Centro misija – Anykščių rajono gyventojams teikianti nestacionarias socialines paslaugas, 

užtikrinanti asmens orumo nežeminančias sąlygas, tenkinant būtiniausius poreikius, padedant įveikti 

socialinę atskirtį.  

Centras, savo veikla siekė prisidėti prie Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2025 m. plėtros plano, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-337, III prioriteto „Sumanios, sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuo-

menės kūrimo“ 3.3. tikslo „ Saugios socialinės aplinkos gyventojams plėtojimas“ ir Anykščių rajono 

savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tary-

bos 2024 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. 1-TS-1, 5 programos „Palankios socialinės aplinkos kūrimo“, 

005-01-01 uždavinio „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti jų įvairovę“ ir 

005-01-02 uždavinio „Kurti palankią vaikui ir šeimai aplinką, mažinti socialinę atskirtį“ bei įgyven-

dino 2024 m. Centro veiklos plane numatytą tikslą ir uždavinius. Centras teikė nestacionarias socia-

lines paslaugas asmenims, kuriems nustatytas socialinių paslaugų poreikis, rūpinosi paslaugų koky-

bės gerinimu, plėtra, šias paslaugas teikiančių specialistų kvalifikacijos kėlimu, bendradarbiavo su 

socialiniais partneriais, skatino paslaugų gavėjų integraciją į visuomenę, užkertant kelią jų diskrimi-

nacijai, orumo žeminimui, teisių suvaržymui, bei formuojant palankesnį neįgaliųjų įvaizdį visuome-

nėje. 

Centras įgyvendindamas 2024 m. veiklos planą ir vykdydamas pavestas funkcijas, siekė: 

• Vadovaujantis aktualiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais Anykš-

čių rajono socialinių paslaugų centro veiklą ir teikiamas socialines paslaugas, atnaujinti ir 2024 m. 

gegužės 30 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-179 „Dėl Anykščių rajono 

socialinių paslaugų centro nuostatų patvirtinimo“, patvirtinti Centro nuostatai. 

• Centras 2024 m. socialines paslaugas teikė 2 681 Anykščių rajono savivaldybėje gyve-

nantiems asmenims, iš jų 52 proc. gyvenantys mieste ir 48 proc. seniūnijose. Per metus buvo suteiktos 

414 718 socialinės paslaugos (2023 m. paslaugos teiktos 2 248 paslaugų gavėjų, kuriems suteiktos 

390 375 paslaugos). Tai rodo, kad paslaugų teikimui buvo skirtas itin didelis dėmesys, socialinės 

paslaugos buvo teikiamos intensyviau, atsižvelgiant į paslaugų gavėjų poreikius, kasmet paslaugų 

spektras ir prieinamumas yra plečiamas ypač rajono gyventojams gyvenantiems seniūnijose. 

• 2024 m. Centras veiklas vykdė turėdamas teisę teikti 7 akredituotas socialinės priežiūros 

paslaugas ir 2 licencijuotas socialinės globos paslaugas.  

I. Centras teikia 3 licencijuotas paslaugas, tai: 

1. Socialinė globa vaikams su negalia, suaugusiems vaikams su negalia, senyvo amžiaus 

asmenims namuose. 2022 m. atnaujinta ir išplėsta klientų grupė licencijos Nr. L 000001031. 

2. Institucinė socialinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia. Licencijos Nr. 

L000000377, tikslinė grupė: suaugę asmuo su sunkia negalia, suaugęs asmuo su negalia. 
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3. Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 3516, suteikia teisę teikti slaugos (bend-

rosios praktikos slaugos, bendruomeninės slaugos) ir kitas ambulatorines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas.  

II. Centras teikia 7 akredituotas socialines priežiūros paslaugas, tai: pagalbos į namus, socia-

linių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, 

laikino apnakvindinimo, intensyvios krizių įveikimo pagalbos, laikino atokvėpio, socialinės priežiū-

ros šeimoms. 

2024 m. pabaigoje tikslinta akreditacija vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugai teikti – 

nuo 2025 m. sausio 1 d. padidintas paslaugų vietų skaičius nuo 16 iki 20 lankytojų.  

• Nuo 2024 m. Centre darbą pradėjo specialistas, kurio pagrindinė funkcija yra nustatytais 

terminais atlikti asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimą Anykščių rajono savivaldy-

bės teritorijoje. Nuo metų pradžios atlikti 234 poreikio vertinimai, iš jų: 112 Anykščių mieste, 122 

Anykščių rajone. Vertintas poreikis šioms paslaugoms gauti: 1 apsaugoto būsto, 16 asmeninės pagal-

bos, 4 bendrosioms socialinėms paslaugoms, 33 dienos socialinės globos asmens namuose ir / ar ins-

titucijoje, 28 ilgalaikės / trumpalaikės socialinės globos, 6 laikino atokvėpio paslaugai, 7 apgyvendi-

nimo savarankiško gyvenimo namuose; 12 socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruome-

nėje, 6 socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, 3 vaikų dienos socialinė priežiūros, 108 pagalbos į 

namus paslaugai, 10 paslaugos nutrauktos nes asmenys išvyko iš rajono, ar kt. Šis darbuotojas atlieka 

ir asmenų gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis 

pagalba konkrečioje srityje (-yse) įvertinimą. Per 2024 m. 55 asmenims vertinti Asmens gebėjimai 

pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus, parengtos išvados. Iš jų: 19 Anykščių mieste ir 

36 seniūnijose. Pirmą kartą vertinimas atliktas 4 asmenims (1 – Anykščių mieste, 3 – Anykščių ra-

jone) ir 51 asmeniui, pakartotinai. 

• Nuo 2024 m. liepos 1 d. Centras pradėjo teikti pavėžėjimo paslaugą hemodializės pacien-

tams. Paslaugos sudėtis: paslaugos gavėjas paimamas iš jo gyvenamosios vietos, vežamas procedūrai 

į hemodializės centrą „Nemezidė“, po procedūros parvežamas į namus. Paslauga naudojosi 7 asme-

nys, iš jų: 4 gyvenantys mieste ir 3 seniūnijose (Kurklių sen. 1 asm., Troškūnų sen. 2 asm.). Į hemo-

dializės procedūras 4 asmenys vyko 3 kartus per savaitę (176 vykimo kartai), 3 asmenys vyko po 2 

kartus per savaitę. Bendras vykimų skaičius per 6 mėn. yra 852 kartai (12 734 km). 

• Nuo 2024 m. liepos 1 d. Lietuvoje pradėta teikti Pacientų pavėžėjimo paslauga, taip su-

daryta galimybė Anykščių rajono savivaldybės gyventojams registruotis ir vykti į gydymo, reabilita-

cijos įstaigas nemokamai. Ši nauja paslauga pakoregavo Centro teikiamos Transporto organizavimo 

paslaugos teikimą. Centras nuo liepos mėn. teikia Transporto organizavimo paslaugą asmenims su 

judėjimo negalia, vykimui į / iš rajono gydymo įstaigas. 



 

 

4 
 

• Siekiant pagerinti paslaugų kokybę Centras tęsė socialinių darbuotojų darbui su šeimomis 

darbo organizavimą vakarais ir savaitgaliais. Per 2024 m. paslaugos vakarinio darbo metu teiktos 162 

šeimoms, suteikta 486 paslaugos Šeimose lankytasi 18 kartų. Per 2024 m. 21 kartą savaitgaliais lan-

kytasi šeimose, paslaugos teiktos 162 šeimoms, suteiktos 486 paslaugos. 

• 2024 m. Centras tęsė kartu su projekto vykdytoju – Europos socialinio fondo agentūra 

projekto Nr. 07-007-P-0001 „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ įgyvendinimą. Projektas skirtas as-

menims, šeimoms ir bendruomenėms suteikti būtinus įgūdžius savarankiškai spręsti kylančias socia-

lines problemas. Projekto metu teikiamos paslaugos, kurios apima individualias ir grupines konsul-

tacijas asmenims, patiriantiems sunkumus šeimoje ir gyvenime, vedami tėvystės mokymai, suteikia-

mos šeimos mediacijos paslaugos, vedamos socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams. Pro-

jekto trukmė: 2023 m. birželis – 2029 m. liepa. Projekto finansavimo suma: 543 417,06 Eur. Projekto 

rodiklis – 760 unikalių asmenų. Nuo projekto pradžios paslaugomis jau pasinaudojo 565 unikalūs 

asmenys, panaudota lėšų: 103 615,64 Eur. 

Per 2024 m. projekte dalyvavo 340 unikalūs asmenys, iš jų 26 asmenys gavo sudėtines 

kompleksines paslaugas šeimai, buvo vykdytos 773 konsultacijos (3 267,5 val.). Per 2024 m. panau-

dota 62 648,00 Eur. Projektas finansuojamas 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos 

„Europos socialinio fondo +“ ir 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo fi-

nansavimo lėšomis.  

• Centras, kaip projekto partneris, tęsė projekto Nr. 07-003-P-0001 „Integralios pagalbos 

teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“, įgyvendinimo veiklas Anykščių rajono savivaldybėje. 

Projekto tikslas – užtikrinti integralios pagalbos tikslinės grupės asmenims teikimą ir plėtrą Lietuvos 

savivaldybėse. Projekto metu teikiamos slaugos paslaugos vaikams su negalia, suaugusiems asme-

nims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims jų namuose bei valstybės ir savivaldybių įstaigose, ku-

riose įgyvendinamos ikimokyklinio ugdymo programos ikimokyklinio amžiaus vaikams su negalia 

(iki 7 m.), taip pat konsultacijas neįgalius ir / arba senyvo amžiaus asmenis namuose prižiūrintiems 

šeimos nariams,  psichologinė pagalba neįgaliems, senyvo amžiaus asmenims, juos prižiūrintiems 

šeimos nariams, integralią pagalbą teikiantiems darbuotojams. Projekto trukmė – 2022 m. gruodžio 

8 d. – 2026 m. gruodžio 31 d. Projekto finansavimo suma – 982 601,00 Eur. Projekto rodiklis – 140 

unikalių asmenų. Nuo projekto pradžios paslaugomis jau pasinaudojo 71 unikalūs asmenys, panau-

dota lėšų: 309 640,08 Eur. 

Per 2024 m. slaugos paslaugas gavo 49 unikalūs asmenys, buvo suteikta 99 262 nemokamų 

asmeniui paslaugų. Per 2024 m. buvo panaudota 164 829,00 Eur. projekto veiklai vykdyti. Slaugos 

specialistų veiklos išlaidos ir darbo užmokestis 100 proc. finansuojamas iš projekto lėšų. Projektas 

finansuojamas 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos „Europos socialinio fondo +“ 

ir 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšomis.  
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• Per 2024 m. įdiegti ir darbe naudojami 3 skaitmeniniai įrankiai, darbuotojams teikian-

tiems paslaugas klientų namuose. Skaitmeniniais įrankiais savo darbe naudojasi 75 Centro darbuo-

tojų, iš jų: 

1.„Senjoro Go“ mobilia programėle naudojasi 71 darbuotojas, iš jų: 26 pagalbos į namus, 30 

dienos socialinės globos asmens namuose, 2 laikino atokvėpio, 4 asmeninio asistento, 9 slaugytojo 

padėjėjo; 

2. Du darbuotojai organizuojantys ir teikiantys asmenų pavėžėjimą į hemodializes paslaugas. 

3. Du slaugytojai suteiktas paslaugas veda į esveikata.lt. sistemą. 

Skaitmeninių įrankių dėka vykdoma savalaikė darbuotojų darbo laiko apskaitos kontrolė a-

pimanti planavimą ir kokybišką įgyvendinimą, suteiktų socialinių paslaugų apskaitą, paslaugų gavėjų 

vertinimus apie suteiktas paslaugas ir kt. Stebima, kad socialinių paslaugų asmens namuose teikimo 

skaitmenizavimo dėka efektyviau pavyksta koordinuoti ir administruoti socialinių paslaugų teikimo 

procesą bei užtikrinti jo skaidrumą. 

• Centre per 2024m. parengta ir patvirtinta 14 tvarkos aprašų apimančių kontrolės procedū-

ras, kurios susijusios su Centro veiklos organizavimu, priskirtų funkcijų vykdymu: viešųjų pirkimų 

organizavimas, asmens duomenų apsauga, subjekto teisių įgyvendinimas, korupcijos prevencija, an-

tikorupcinio elgesio standartu, viešųjų ir privačių interesų derinimu, infekcijų kontrolės procedūrų 

laikymosi, darbų saugos ir sveikatos bei gaisrinės saugos reikalavimų, ekstremaliųjų situacijų val-

dymo klausimais. Šioms procedūroms įgyvendinti paskirti atsakingi asmenys. Su tvarkos aprašais 

supažindinti struktūrinių padalinių darbuotojai. 

• Per 2024 m. atliktas atskirų patalpų kosmetinis remontas, naudojant Centro vidinius re-

sursus, tai: Šaltupio g. 11, perdažytos 2 kabinetų sienos; Debeikių savarankiško gyvenimo namuose 

atliktas remontas: perdažytos sienos, lubos bendro naudojimo patalpose, virtuvėse, voniose, darbuo-

tojų kabinete, san. patalpose, rūsyje. 

• Išsiaiškinus darbuotojų darbo poreikius atnaujinta: 

- informacinių technologijų įranga. Panaudota 8326,70 Eur, iš jų: 7640,60 Eur iš spec. lėšų, 

549,30 Eur iš VTD ir 136,80 Eur iš SB skirtos dotacijos Vaikų dienos centrams. Įsigyti: 4 

kompiuteriai (bendra suma 3119,11 Eur iš spec. lėšų), 4 spausdintuvai (bendra suma 825 Eur, 2 iš 

spec. lėšų, 2 iš VTD), Antivirusinė programa (1317,40 Eur iš spec. lėšų); 

- buitinė įranga: šaldiklis, Debeikių savarankiško gyvenimo namams (499,97 Eur iš spec. 

lėšų), 4 dulkių siurbliai (bendra suma 547,20 Eur, 2 iš spec. lėšų, 1 iš VTD, 1 iš SB skirtos dotacijos 

Vaikų dienos centrams), žoliapjovė robotas (1249 Eur iš spec. lėšų), Vaikų dienos centrui indaplovė 

(375,25 Eur iš spec. lėšų), 13 šviestuvų pakeisti į ekonomiškesnius (393,77 Eur iš spec. lėšų); 

- pagerintos darbuotojų darbo sąlygos ir atnaujinti baldai Vaikų dienos centre, Paramos 

šeimai tarnybos atvejo vadybininkams, Centro buhalterijai, Bendruomeninių šeimos namų veiklai 
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skirtose patalpose. Naujai įrengta darbo vietas socialiniam darbuotojui vertinančiam asmens (šeimos) 

socialinius poreikius. Bendra suma: 5776,25 Eur, iš jų 5045,70 Eur iš spec. lėšų ir 730,55 Eur iš SB 

skirtos dotacijos Vaikų dienos centrams. 

• Centras nuo 2019 m. yra savanorišką veiklą organizuojanti akredituota organizacija. 2024 

m. sudarytos 2 savanorystės sutartys su Jaunimo savanoriškos tarnyba. Savanorystės trukmė 6 mėn. 

Jaunimo savanoriškos tarnybos programa – tai galimybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį, bet 

ir geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą savimi. Savanoriai 

teikė pagalbą Centro struktūriniuose padaliniuose, padėjo organizuoti renginius, užimtumą, bendravo 

ir teikė pagalbą palydint paslaugų gavėjus į įstaigas. 

• Per 2024 m. Centre 27 studentai atliko profesinę mokomąją praktiką. Praktikantai mokėsi 

įvertinti paslaugų gavėjų problemas ir jų priežastis, gebėti organizuoti pagalbą asmeniui, gebėti pla-

nuoti savo, kaip būsimo profesionalaus specialisto darbo laiką, išmokti kritiškai analizuoti bei reflek-

tuoti socialinio darbuotojo ar padėjėjo veiklą, išmokti pritaikyti turimas žinias bei įgūdžius praktikoje. 

• Devintus metus Centras bendradarbiauja su Vilniaus įmone „NASDAQ“. Įmonės kolek-

tyvas pildo Centro paslaugas gaunančių vaikų svajones, teikia paramą Anykščių rajono socialinių 

paslaugų centro Motinos ir vaiko krizių tarnybai. 2024 m. „NASDAQ“ darbuotojai įgyvendino 70 

Kalėdinių dovanų socialinę riziką patiriančiose šeimose augantiems vaikams. 

• 2024 m. Centas vykdė komunikaciją viešindamas teikiamas paslaugas, jų plėtrą bei priei-

namumą kaimo vietovėse gyvenantiems asmenims. Darbuotojai vyko į bendruomenes, nevyriausybi-

nes organizacijas, pristatė Centro teikiamas paslaugas, atsakė į žmonėms aktualius klausimus. Siek-

damas stiprinti ryšį su partneriais, Centras organizavo „apskrito stalo diskusiją“ su rajono specialis-

tais, vyko į kitų rajonų socialinių paslaugų centrus skaitė parengtus pranešimus, dalinosi gerąja patir-

timi. Įgytas žinias taikė teikiamų paslaugų kokybei gerinti. 

• Įgyvendindami metines užduotis socialiniai darbuotojai parengė informacinius lankstinu-

kus / atmintines suaugusiems asmenims apie Centro teikiamas paslaugas, galimus paslaugų gavėjus 

ir pan. Socialinę riziką patiriančiose šeimose augantiems vaikams – atmintinę su vizualine medžiaga 

apie atvejo vadybininką, kaip pagalbos teikėją vaikui ir jo šeimai, atvejus, kada vaikas turėtų kreiptis 

pagalbos, kontaktinę informaciją. 

• Paramos šeimai tarnybos darbuotojai prisidėjo prie Anykščių kultūros centro ir kavinės 

„Pirmas daigas“ organizuojamos iniciatyvos – akcijos „Palikta kava“. Šeimoms, patiriančioms sun-

kumus buvo sudaryta galimybė mėgautis jaukia popiete – vaišintis skania kava, arbata ir saldėsiais. 

Vėliau akcijos dalyviai rinkosi į Anykščių kultūros centrą, kino vakarui. 

• 2024 m. Centras tęsė ilgametę bičiulystę su Anykščių Jono Biliūno gimnazijos bendruo-

mene, kuri ir šiais metais Centro paslaugų gavėjams Šv. Velykų ir Šv. Kalėdų proga rašė šventinius 
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sveikinimus ir atvirumo pripildytus laiškus. Moksleiviai aplankė Debeikių savarankiško gyvenimo 

namų gyventojus.  

• Dienos centras asmenims su negalia (toliau – Dienos centras) jau kelerius metus bendra-

darbiauja su Panevėžio jaunuolių dienos centru, prisijungdami prie šokių festivalio. Lankytojai ne tik 

rengia pasirodymus, bendrauja su kitų rajonų jaunuoliais, pramogauja, bet ir apsikeičia rankdarbiais. 

Puoselėdami ilgametę bendrystę, dalyvauja Anykščių Antano Baranausko pagrindinėje mokykloje 

rengiamoje „Kaziuko mugėje“. 2024 m. taip pat tęsė bendradarbiavimą su Anykščių menų inkubato-

riumi-menų studija, J. Biliūno gimnazijos mokiniais, Anykščių Liudvikos ir Stanislovo didžiulių bib-

liotekos Surdegio padaliniu. 

• 2024 m. Debeikių savarankiško gyvenimo namų bendruomenė ir toliau tęsė bičiulystę 

bendradarbiaujant su vietos bendruomene: gyventojai palaikė ryšius su Debeikių biblioteka, mokykla 

ir bendruomene, dalyvavo bendrose veiklose ir šventėse, tokiose kaip Lietuvos valstybinių švenčių 

minėjimai ir atmintinos dienos. Taip pat dalyvavo kūrybinėse veiklose, iniciatyvose, mokymuose apie 

sveikatą, susitikimuose. 

• Centras savo veiklą reprezentuoja interneto svetainėje www.socialinespaslaugos.lt, socia-

linėse medijose. 2024 m. paskelbtos 396 publikacijos. 

http://www.socialinespaslaugos.lt/
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II SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI 

1 lentelė. Įstaigos 2024 metų veiklos tikslai, uždaviniai, suteiktų socialinių paslaugų rodikliai bei pasiekti rezultatai 

Eil. 

Nr. 

Paslaugų rūšys Tikslas Uždaviniai Paslaugų gavėjai  

Pokytis 

2023–2024 

m. 

Suteiktų paslaugų skaičius  

Pokytis 

2023–2024 

m. 

Rezultatai 

 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Pagalbos į na-

mus tarnyba 

teikia pagalbos į 

namus, dienos 

socialinės glo-

bos asmens na-

muose, laikino 

atokvėpio pas-

laugas 

Užtikrinti 

kokybišką 

socialinių 

paslaugų 

teikimą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Teikti kokybiškas 

socialinės priežiū-

ros / globos pas-

laugas asmens na-

muose, kuriems 

dėl paslaugos tei-

kimo yra priimtas 

Socialinių pas-

laugų komisijos 

sprendimas 

 

349 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

337 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

371 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182920 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

179906 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

210725 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+30819 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. pabaigoje 

Pagalbos į namus 

paslaugos 

teikimo organiza-

vimo laukė 

11 asmenų (porei-

kis patenkintas 85 

proc.). Per metus 

gauti nauji 72 

sprendimai dėl 

pagalbos į namus 

paslaugų teikimo, 

su 45 asmenimis 

buvo sudarytos pa-

galbos į namus pas-

laugų teikimo su-

tartys. 

2024-12-31 Dienos 

socialinė globos as-

mens namuose pas-

laugos teikimo or-

ganizavimo laukė 4 

asmenys (poreikis 

patenkintas, pas-

lauga suteikta 95 

proc.). Buvo gauti 

25 nauji sprendimai 

dėl dienos globos 

paslaugos asmens 
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namuose organiza-

vimo, su 14 pasira-

šytos paslaugų tei-

kimo sutartys. Lai-

kino atokvėpio pas-

laugai teikti per 

2024 m. naujų 

sprendimų nebuvo 

gauta. 

1.1. Integralios pas-

laugos 

Teikti in-

tegralią pa-

galbą sun-

kią negalią 

turintiems 

vaikams, 

suaugu-

siems ir se-

nyvo am-

žiaus asme-

nims, ir 

konsulta-

cinę pa-

galbą jų 

šeimoms 

bei gerinti 

šių pas-

laugų priei-

namumą 

Stiprinti asmens 

gebėjimus ir sava-

rankiškumą, už-

tikrinti jo sociali-

nius ir slaugos po-

reikius, atitinkan-

čių paslaugų tei-

kimą, šeimos na-

riams palengvinti 

artimojo slaugą 

57 54 49 -5 107806 107938 99262 -8676 Paslaugos poreikis 

patenkintas 100 

proc. 

Paslaugų gavėjų 

skaičius metų eigoje 

sumažėjo, nes dėl 

sveikatos pokyčių, 

asmenys pageidavo 

paslaugoms ilges-

nių valandų. 

1.2. Asmens gebė-

jimo pasirū-

pinti savimi ir 

priimti kasdie-

nius sprendi-

mus išvadų ren-

gimas 

Asmens ge-

bėjimo pa-

sirūpinti sa-

vimi ir pri-

imti kasdie-

nius spren-

dimus iš-

vadų rengi-

mas 

Įgyvendinti Ne-

veiksnių asmenų 

būklės peržiūrė-

jimo komisijos 

gautus prašymus 

ir pateikti išvadas 

52 53 55 +2 52 53 55 +2 Paslaugos suteiktos 

100 proc. pagal gau-

tus prašymus. Pa-

teiktos 4 pirminio 

vertinimo ir 51 pa-

kartotinio vertinimo 

išvados. 
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1.3. Asmens (šei-

mos) socialinių 

paslaugų porei-

kio vertinimas 

Asmens 

(šeimos) 

socialinių 

paslaugų 

poreikio 

vertinimas. 

Įgyvendinti  

Anykščių rajono 

savivaldybės gy-

ventojų gautus 

prašymus dėl so-

cialinių paslaugų 

skyrimo, paslaugų 

pervertinimo ar 

nutraukimo. Pa-

rengtus dokumen-

tus teikti Sociali-

nių paslaugų ko-

misijai dėl spren-

dimo priėmimo 

- - 234 +234 - - 402 +402 Paslaugos suteiktos 

100 proc. pagal gau-

tus prašymus. Per 

2024 m. atlikti 234 

poreikio vertini-

mai: 112 Anykš-

čių mieste, 122 – 

rajone. 

2. Paramos šeimai 

tarnyba teikia 

atvejo vadybos 

proceso, sociali-

nių įgūdžių ug-

dymo ir palai-

kymo bei indivi-

dualios priežiū-

ros darbuotojo 

paslaugas 

Užtikrinti 

kokybiškas 

socialines 

paslaugas 

bei vykdyti 

prevencinę 

veiklą, sie-

kiant įga-

linti asmenį 

savarankiš-

kai spęsti 

šeimos 

problemas. 

Asmens įgalini-

mas spręsti socia-

lines problemas, 

siekiant užtikrinti, 

kad šeimoje au-

gantys vaikai tu-

rėtų saugias sąly-

gas augti 

631 648 505 -143 24230 25577 27523 +1946 Paslaugos poreikis 

patenkintas 100 

proc. 

 Per metus. paslau-

gos suteiktos 167 

šeimoms. 2024 m. 

pabaiga paslaugos 

buvo teikiamos 119 

šeimų. Individua-

lios priežiūros dar-

buotojas per metus 

paslaugas suteikė 

23 šeimoms. 

3. Debeikių sava-

rankiško gyve-

nimo namai 

Užtikrinti 

tinkamas 

gyvenimo 

sąlygas as-

menims, 

negalin-

tiems gy-

venti sava-

rankiškai 

Gyventojų porei-

kius atitinkančių 

paslaugų organi-

zavimas ir teiki-

mas, siekiant ats-

tatyti savarankiš-

kumą, užtikrinant 

pilnavertę senatvę 

ir socialinę gerovę 

13 17 12 

 

 

 

 

 

 

-5 10487 10625 11 273 +648 Paslaugos suteiktos 

100 proc. asme-

nims, turintiems 

sprendimą dėl so-

cialinės priežiūros 

paslaugų skyrimo. 

Paslaugos organi-

zuojamos ir teikia-

mos atsižvelgiant į 
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savo na-

muose.  

asmens individua-

lius poreikius.  

4. Motinos ir 

vaiko krizių 

tarnyba 

Laikino ap-

nakvindi-

nimo ir  in-

tensyvios 

krizių įvei-

kimo pagal-

bos  

krizių 

centre pas-

laugos 

Socialinių įgūdžių 

ugdymas, įgalini-

mas savarankiškai 

spręsti iškilusias 

problemas 

8 12 4 -8 390 1 252 288 -964 Suteikta 964 paslau-

gomis mažiau nei 

2023 m., kadangi 

paslaugos poreikis 

buvo mažesnis. 

5. Dienos centras 

asmenims su 

negalia 

Teikti ko-

kybiškas 

dienos so-

cialinės 

globos pas-

laugas insti-

tucijoje 

 

 

Atsižvelgiant į as-

menų su negalia 

galimybes bei in-

dividualius porei-

kius, teikti sociali-

nes paslaugas, sie-

kiant patenkinti jų 

būtinus poreikius, 

sudaryti kuo ge-

resnes sąlygas ug-

dytis, atstatyti ge-

bėjimus  

29 27 26 -1 23621 26999 25448 -1551 Paslaugos suteiktos 

100 proc. asme-

nims, turintiems 

sprendimą dėl pas-

laugų skyrimo. Už-

tikrintos pavėžė-

jimo, maitinimo, 

ugdymo ir užim-

tumo paslaugos, a-

titinkančios indivi-

dualius paslaugų 

gavėjų poreikius.  

6. Vaikų dienos 

centras 

Teikti akre-

dituotą 

vaikų die-

nos socia-

linę prie-

žiūrą 

Tikslingas vaikų 

užimtumas bei 

laisvalaikio orga-

nizavimas. 

29 16 16 - 14658 14886 15090 +204 Paslaugos suteiktos 

100 proc. pagal gau-

tus sprendimus. 

7.  Bendrųjų pas-

laugų tarnyba 

teikia transporto 

organizavimo, 

Didinti pas-

laugų priei-

namumą 

neįgalie-

Atsižvelgiant į as-

mens poreikį, bū-

tinųjų paslaugų 

organizavimas ir 

teikimas: pagalba 

862 1084 1409 +325 20357 22240 24652 +2412 Paslaugos suteiktos 

100 proc. spren-

dimą gauti paslau-

gas turintiems as-
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asmeninės higie-

nos ir priežiūros, 

aprūpinimo 

techninės pagal-

bos priemonė-

mis, asmeninės 

pagalbos, socia-

linio darbo su 

socialinę riziką 

patiriančiais as-

menimis, užim-

tumo didinimo 

programos, as-

meninio asis-

tento paslaugas, 

Bendruomeninių 

šeimos namų 

paslaugas bei 

kompleksines 

paslaugas 

siems, su-

augusiems 

asmenims, 

patirian-

tiems socia-

linę riziką, 

didinti ilga-

laikių be-

darbių  

užimtumą 

bei motyva-

ciją įsidar-

binti. 

Stiprinti as-

mens (šei-

mos) gebė-

jimus sava-

rankiškais 

spęsti prob-

lemas 

 

 

prisitaikant prie 

socialinės aplin-

kos, atkuriant ir 

sustiprinant jų ge-

bėjimus spręsti 

kylančias sociali-

nes problemas, 

specialistų kon-

sultacijų organiza-

vimas, praktinių 

darbo įgūdžių ug-

dymas, socialines 

problemų identifi-

kavimas ir spren-

dimas 

menims bei asme-

nims, kurie kreipėsi 

dėl  

prevencinių ir 

kompleksinių pas-

laugų. Teikiant in-

tensyvią ir savalaikę 

pagalbą asmenims, 

suteiktų paslaugų 

skaičius ženkliai pa-

didėjo.  

 

 Iš viso: 

 

  2030 2248 2681 +433 

+19,25 % 

384521 390375 414718 +24343 

+6,25% 

 



Bendrųjų paslaugų tarnyba teikia šias paslaugas:  

1. Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo tikslas – sudaryti sąlygas 

socialiai pažeidžiamiems asmenims (šeimoms) naudotis pirties (dušo) paslaugomis ir ugdyti gebė-

jimus savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu. 

Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo paskirtis – užtikrinti minimalų 

asmeninės higienos ir priežiūros poreikių patenkinimą Anykščių rajono savivaldybės gyventojams, 

kurie dėl nepakankamų pajamų ar skurdo negali (neturi galimybės) pasirūpinti savo higiena ir prie-

žiūra. Asmeninės higienos ir priežiūros paslauga – tai pagalba asmenims (šeimoms), kuri apima: 

pirties (dušo) paslaugų organizavimą, išduodant pirties (dušo) paslaugos talonus. Mėnesiui išduo-

dami 2 vardiniai paslaugos talonai. Asmens higienos ir priežiūros paslaugas teikia UAB Anykščių 

komunalinis ūkis ir Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcinis centras. 

2 lentelė. Asmenų, pateikusių prašymus dėl asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos, 2022–2024 m. skaičius 

 
2022 m. 2023 m. 2024 m. Pokytis 

2023 m. – 2024 m. 

Asmenų pateikusių prašymus skaičius, iš jų: 65 56 60 +3 

Miesto gyventojai 40 38 39 +1 

Seniūnijų gyventojai 25 18 21 +3 

Asmenys su negalia 33 27 8 -17 

Senyvo amžiaus asmenys 29 24 35 +11 

Socialinę riziką patiriančios šeimos 0 0 2 +2 

Socialinės rizikos asmenys 3 5 15 +10 

 

Per 2024 m. paskirti ir išdalinti 1440 vnt. talonų (2021 m. – 1752 talonai, 2022 m. – 1560 

talonai, 2023 m. – 1338 vnt., iš jų panaudota – 884 talonai). 2024 m. panaudoti – 525 vnt. talonų. 

Talonus pasiėmė 100 proc. paslaugos gavėjų, kurie kreipėsi. Du kartus nuvykstant į paslaugą tei-

kiančią įstaigą panaudoti 418 vnt., vieną kartą – 107 vnt. Išduoti, tačiau nepanaudoti liko 891 talo-

nas, iš jų: 385 talonai, kuriems paslauga skirta nemokamai, 448 talonai, kuriems už paslaugą reikia 

mokėti 50 proc. kainos ir 58 talonai, kuriems už paslaugą reikia mokėti 80 proc. kainos. Asmeninės 

higienos ir priežiūros paslauga finansuojama iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto. Per 2024 

m. paslaugai išnaudota 2 035,91 Eur. 

2. Transporto organizavimo paslaugos tikslas – teikti transporto arba specialiojo trans-

porto paslaugas asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to, ar 

dėl nepakankamų pajamų, negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu ir kurių šeimos 

nariai dėl objektyvių priežasčių negali suteikti jiems transporto paslaugų. Per 2024 m. paslaugai 

gauti pateikti 224 prašymai. Iš jų: 57 šeimos patiriančios socialinę riziką ir socialinės rizikos asme-

nys, 69 pagalba į namus paslaugų gavėjai, 93 asmenys su negalia ir senyvo amžiaus asmenys, gy-

venantys Anykščių rajono savivaldybės seniūnijose, 5 asmenys kreipėsi dėl paslaugų teikimo, bet 

paslauga nepasinaudojo. 2024 m. transporto paslauga daugiau naudojosi Anykščių rajono savival-

dybės seniūnijų gyventojai – 64 proc., miesto – 36 proc. 
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3 lentelė. Transporto organizavimo paslaugos teikimo rodikliai 2022–2024 m. 

  

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Pokytis 

2023 m. - 

2024 m. 

1. Bendras nuvyktų kilometrų skaičius 37133 38995 27138 - 11857 

2. Iš viso per metus suteikta paslaugų, iš jų: 251 273 224 - 49 

2.1. Socialinės rizikos šeimoms ir socialinės rizikos asmenims 80 111 57 -54 

2.2. Pagalbos į namus paslaugų gavėjams 60 59 66 +7 

2.3. Debeikių savarankiško gyvenimo namų gyventojams 0 0 3 +3 

2.4. Asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims 111 101 93 - 43 

2.5. Vykta su lydinčiu asmeniu 136 170 83 - 87 

3. Vykta į:     

3.1. Anykščių rajono gydymo įstaigas 58 41 94 +53 

3.2. Reabilitacijos įstaigas esančias už Anykščių  rajono ribų 11 7 2  

3.3. Respublikines gydymo įstaigas  146 200 125 -75 

3.4. Stacionarias globos ir slaugos įstaigas 15 7 1 -5 

3.5. Kitais atvejais 17 14 2 -12 

 

Nuo 2024 m. liepos 1 d. pradėta teikti pavėžėjimo paslauga asmenims, kurie dėl poreikio 

atlikti hemodializę negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu. Paslaugos sudėtis: pas-

laugos gavėjas paimamas iš jo gyvenamosios vietos, vežamas procedūrai į hemodializės centrą „Ne-

mezidė“, po procedūros parvežamas į namus. Paslauga naudojosi 7 asmenys, iš jų: 4 gyvenantys 

mieste ir 3 seniūnijose (Kurklių sen. 1 asm., Troškūnų sen. 2 asm.). Į hemodializės procedūras 4 

asmenys vyko 3 kartus per savaitę (176 vykimo kartai), 3 asmenys vyko po 2 kartus per savaitę. 

Bendras vykimų skaičius per 6 mėn. yra 852 kartai (12734 km). 

3. Aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis paslaugos tikslas – pagerinti gyvenimo 

kokybę, išvengti, kompensuoti, sumažinti arba pašalinti sutrikusių funkcijų įtaką asmens sveikatos 

būklei, savarankiškumui, ugdymuisi ir darbinei veiklai, padėti integruotis į visuomenę. Įsigyti nuo-

lat ar laikinai naudotis techninės pagalbos priemonėmis arba gauti jų įsigijimo išlaidų kompensaci-

jas asmenims, kurie dėl negalios, senatvės ar po ūmių traumų, sužeidimų ar ligų ir turintys akivaiz-

džių neįgalumo požymių, kurie laikui bėgant nepasikeis. Centras Anykščių rajono savivaldybės gy-

ventojams išduoda šias techninės pagalbos priemones: neįgaliųjų vežimėlius, persikėlimo priemo-

nes, ranka valdomas vaikščiojimo priemones, tualeto, prausimosi, maudymosi vonioje ir duše prie-

mones, lovos staliukus, rankomis ar automatiškai reguliuojamas lovas, čiužinius praguloms išvengti 

ir kt. 2024 m. 141 asmeniui buvo išduotos 159 techninės pagalbos priemonės. Centras priemones 

atsiveža iš Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie SADM ir jas išduoda Anykščių rajono 

savivaldybės gyventojams, sudarydami dvišales sutartis. Asmenys, pasinaudoję techninės pagalbos 

priemonėmis (toliau – TPP), jas grąžina į Centrą. Per 2024 m. skundų dėl techninės pagalbos prie-

monių kokybės nebuvo gauta. 2024 m. pabaigoje bendra TPP vertė buvo 44661,72 Eur.  
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Per  2024 m., pagal poreikį, TPP aprūpinta 100 proc. asmenų pateikusių prašymus priemo-

nėms gauti. Surašyta 100 proc. visų grąžintų TPP grąžinimo aktų. Atlikta inventorizacija, sudarytas 

inventorizacijos aktas. Techninės pagalbos neįgaliesiems centrui pateiktas siūlymas nurašyti susi-

dėvėjusias technines pagalbos priemones: 361 vnt., už 17868,31 Eur vertę.  

  4 lentelė. Aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis 2022 m. –2024 m. rodikliai 

Eil. 

Nr. 

 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Pokytis 

2023 m. - 2024 m. 

1. Gauta prašymų dėl techninės pagalbos priemonių 201 191 180 -11 

1.1. Techninės pagalbos priemonių pozicijų skaičius 275 261 159 -102 

2. Pasirašyta grąžinimo aktų 110 76 89 +13 

3. Sudaryta panaudos sutarčių per metus 262 241 179 -62 

4. Aprūpinta asmenų 255 243 141 -102 

5. Išduota priemonių 283 262 159 -103 

 

Dalis besikreipiančių žmonių dėl techninės pagalbos priemonių buvo nukreipta tiesiogiai į 

Utenos, TPNC centrą, kitiems paslaugų gavėjams TPP buvo suteiktos pasitelkiant mobilią komandą, 

dar kitiems pasiūlyta nusipirkti kompensaciniu būdu. Tai yra nusipirkti priemonę patiems atsižvel-

giant į asmens būklę ir susitvarkyti dokumentus kompensacijai gauti. Šiomis alternatyvomis žmonės 

galėjo iš karto, tiesiogiai įsigyti TPP priemonę nieko nelaukiant, o gyvenantiems atokiose kaimo 

vietose mobili komanda galėjo tiesiogiai į namus pristatyti TPP pritaikant pagal žmogaus būklę. 

Kurie pasirinko nusipirkti sau tinkamą TPP priemonę, buvo grąžinta kompensacija. Paslaugos or-

ganizavimas finansuojamas iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto. 

4. Aprūpinimo būtiniausiais drabužiais ir avalyne paslauga. Per 2024 m. iš privačių 

asmenų gauta dėvėtų drabužių, avalynės, baldų, buitinės technikos, indų, patalynės, buities ir 16 

higienos reikmenų, žaislų, kanceliarinių priemonių, maisto produktų, vaistų ir t. t. Parama daiktais 

suteikta 146 asmenims. 

5. Socialinio darbo su suaugusiais socialinės rizikos patiriančiais asmenimis teikiamų 

paslaugų tikslas – padėti asmenims stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo so-

cialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, įveikti socialinę atskirtį. Per 2024 m. 

pagalba buvo suteikta 26 asmenims. Socialinė darbuotoja per 2024 m. kontaktavo 272 kartus: bend-

ravo telefonu – 23 kartus, klientai lankėsi pas socialinį darbuotoją – 205 kartus, socialinė darbuotoja 

lankėsi klientų namuose arba bendravo gatvėje – 44 kartus.  

5 lentelė. Paslaugų gavėjų 2023 m. – 2024 m. rodikliai 

  Gavėjai Pokytis 

2023 m. 2024 m. 2023 m. – 2024 m. 

Paslaugų gavėjų skaičius per metus, iš jų: 45 32 -13 

Socialinę riziką patiriantys suaugę asmenys 35 26 -9 

Asmenys paleisti iš įkalinimo įstaigos 10 6 -4 
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Asmenims, patiriantiems socialinę riziką, buvo suteiktos 1745 paslaugos, iš jų: informavi-

mas / konsultavimas – 952, tarpininkavimas / atstovavimas – 429, maitinimo organizavimas (pa-

galba maisto produktais) – 250, aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne – 15, asmeninės 

higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas – 4, socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas – 95. 

Paslaugos organizavimas finansuojamas iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto. 

6. Iš pataisos įstaigų paleidžiamų (paleistų) asmenų socialinę integracija. Nuo 2021 m. 

kovo 12 d. vadovaujantis Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

1-AĮ-184 „Dėl asmens, atsakingo už nuteistųjų socialinės integracijos antrojo etapo priemonių įgy-

vendinimą, paskyrimo“ buvo pradėta vykdyti iš pataisos įstaigų paleidžiamų (paleistų) asmenų so-

cialinė integracija. Socialinė darbuotoja asmenims, paleistiems iš įkalinimo įstaigų, teikia palydi-

mąją paslaugą. 2024 m. gauta 14 pranešimų apie planuojamą asmenų paleidimą iš įkalinimo įstaigų, 

6 asmenys grįžo (2 asmenys į kitą rajoną, vienas į bendruomenę). Socialinė darbuotoja per 2024 m. 

kontaktavo su asmenimis 30 kartų, iš jų: bendravo telefonu – 9 kartus, paslaugos gavėjai lankėsi pas 

socialinį darbuotoją – 21 kartą. Asmenims, paleistiems iš įkalinimo įstaigų buvo suteikta 124 pas-

laugos, iš jų: informavimas / konsultavimas – 62, tarpininkavimas / atstovavimas – 23, socialinių 

įgūdžių ugdymas ir palaikymas – 30, maitinimo organizavimas – 8, ir kt. Paslaugos organizavimas 

finansuojamas iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto. 

7. Asmeninės pagalbos paslaugos tikslas - atsižvelgus į individualius asmens poreikius, 

suteikti jam individualią pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri 

padėtų jam gyventi bendruomenėje ir integruotis į ją, neleistų izoliuoti jo nuo bendruomenės ir ska-

tintų jo savarankiškumą, būtiną kasdieniame gyvenime. Organizuojama vadovaujantis Anykščių ra-

jono savivaldybės 2023 m. lapkričio 20 d. mero potvarkiu Nr. 1-MP-350 „Dėl Anykščių rajono 

savivaldybės gyventojų mokėjimo už asmeninę pagalbą tvarkos aprašo patvirtinimo, perkamos ar 

finansuojamos asmeninės pagalbos asmeniui valandinio įkainio Anykščių rajono savivaldybėje nus-

tatymo“. 

6 lentelė. Asmeninės pagalbos paslaugos 2022 m. – 2024 m. rodikliai 

  Gavėjai Pokytis 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. - 2024 m. 

Paslaugų gavėjų skaičius per metus, iš jų: 11 18 16 -2 

Moterys 5 9 9  0 

Vyrai 6 9 7 -2 

 

2024 m. asmeninio asistento paslaugą teikė 8 asmeniniai asistentai. Paslauga buvo suteikta 

16 asmenų. Anykščių mieste ši paslauga skirta 9 asmenims, seniūnijose – 7 asmenims. Per 2024 m. 

buvo suteikta 9386 asmeninės pagalbos paslaugos, iš jų: judėjimas / mobilumas – 1064, asmens 

higiena – 977, mityba – 1819, socialiniai santykiai ir aplinka – 5526. Asmeninės pagalbos paslaugos 
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2024 m. buvo teikiamos 5390,25 valandas (2023 m. – 3580,25 val.). Paslauga finansuojama iš Vals-

tybės tikslinės dotacijos lėšų, pagal Anykščių rajono savivaldybės tarybos patvirtintą valandinį į-

kainį (12,10 Eur). 

8. Prevencinės socialinės paslaugos. Vadovaujantis Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-TS-10 „Dėl Anykščių rajono socialinių paslaugų 

centro paskyrimo vykdyti bendruomeninių šeimos namų funkcijas“ ir 2023 m. rugsėjo 28 d. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-276 „Dėl prevencinių socialinių 

paslaugų iniciatyvos įgyvendinimo, planavimo, organizavimo ir teikimo Anykščių rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. Per 2024 m. sėkmingai tęsė prevencinių socialinių 

paslaugų organizavimą ir teikimą, skirtą Anykščių rajono savivaldybės gyventojams. 

Bendruomeninių šeimos namų paslaugų tikslas – organizuoti, o prireikus ir teikti asmeniui (šeimai) 

kompleksines paslaugas šeimai kuo arčiau asmens (šeimos) gyvenamosios vietos arba asmens 

(šeimos) gyvenamojoje vietoje vieno langelio principu.  

2024 m. Centras vykdė Bendruomeninių šeimos namų potencialių socialinių paslaugų 

gavėjų paiešką, viešino veiklą bendruomenėse, šeimos gerovės užtikrinimu suinteresuotose 

įstaigose, nevyriausybinėse organizacijose, sveikatos priežiūros įstaigose. Viešinimo paslauga 

vykdyta 324 asmenims (2023 m. – 315), iš jų 106 asmenims Anykščių mieste ir 218 asmenims 

seniūnijose (Debeikių sen. – 40 asmenų, Kavarsko sen. – 67 asmenims, Skiemonių sen. – 36 

asmenims, Svėdasų sen. – 19 asmenų, Troškūnų sen. – 44 asmenims ir pavienių asmenų 

konsultacijos telefonu Anykščių rajone – 12 asmenų). 

Pagalbos į namus tarnyba teikia šias paslaugas:  

9. Pagalbos į namus paslaugų teikimo tikslas – užtikrinti kokybišką socialinių paslaugų, 

padedančių asmeniui (šeimai) tvarkytis buityje bei dalyvauti visuomenės gyvenime, teikimą asmens 

namuose. Pagalba į namus – viena iš pagrindinių pagal apimtį Centro teikiamų paslaugų. Jų paskirtis 

– suteikti žmonėms galimybę kuo ilgiau išlikti savo namuose, ugdyti savarankiškumą ir gebėjimus, 

tenkinti gyvybiškai būtinus poreikius. 

7 lentelė. Pagalbos į namus paslaugos gavėjų rodikliai 2022 m. – 2024 m. 

Paslaugų gavėjai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Pokytis 

2023 m. – 2024 m. 

Senyvo amžiaus 244 252 289 +37 

Neįgalūs darbingo amžiaus 14 7 11 +4 

Neįgalūs vaikai 0 0 0 0 

Asmenų, kuriems paslauga teikiama nemokamai 9 7 5 -2 

Asmenų, kurie už paslaugą moka 249 252 284 284 
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2024 m. pagalbos į namus paslaugos gavėjų – 289. Anykščių mieste ši paslauga skirta 152 

asmenims, Anykščių rajono savivaldybės seniūnijose – 137 asmenims. 2024 m. gruodžio 31 d. pa-

galbos į namus paslaugos eilėje laukė 11 asmenų. 2024 m. pagalbos į namus paslaugas teikė 28 

individualios priežiūros darbuotojai, iš jų: tik Anykščių mieste dirbo 9 darbuotojai, Anykščių mieste 

ir seniūnijoje – 3, tik seniūnijose – 16. Pagalbos į namus paslaugai teikti patvirtinta 16 individualios 

priežiūros darbuotojų pareigybių. Per darbo dieną 1 individualios priežiūros darbuotojas vidutiniš-

kai aptarnauja 6 – 8 asmenis. Vidutiniškai vienam paslaugų gavėjui paslaugos teikiamos 3 val. per 

savaitę. 

Per 2024 m. buvo suteikta 102457 pagalbos į namus paslaugos (2023 m. – 96226; 2022 m. 

93 375), iš jų: bendrųjų socialinių paslaugų – 15747, pagalbos rūpinantis asmens higiena ir priežiūra 

– 2 670, apsirūpinant maisto produktais bei paruošiant maistą – 20642 pagalbos buityje ir namų 

ruošoje kliento namuose – 54653, pagalbos organizuojant asmens sveikatos priežiūrą – 1718, įvairių 

pavedimų vykdymo paslaugų teikimo – 1593, pagalbos atliekant ir organizuojant ūkinius darbus – 

4401, kitos paslaugos – 1033. Paslaugos finansuojamos iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto 

ir socialinių paslaugų gavėjų gautomis įmokomis už suteiktas socialines paslaugas. 

10. Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų teikimo tikslas – užtikrinti 

kokybiškų socialinių paslaugų teikimą vaikams ir suaugusiems asmenims su negalia, senyvo 

amžiaus asmenims, atsižvelgiant į neįgaliųjų poreikius, gerinant jų gyvenimo kokybę bei užtikrinant 

neįgaliųjų socialinę integraciją. 

8 lentelė. Dienos socialinės globos asmens namuose gavėjų rodikliai 2022 m. – 2024m. 

 Gavėjai Pokytis 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. – 2024 m. 

Paslaugų gavėjų skaičius per metus, iš jų: 90 78 81 +3 

Senyvo amžiaus 77 63 69 +6 

Neįgalūs darbingo amžiaus 12 13 10  -3 

Vaikai su negalia  1 2 2  0 

 

Per 2024 m. dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų gavėjų skaičius buvo 81 

asmuo (iš jų 69 senyvo amžiaus, 10 neįgalūs darbingo amžiaus asmenys ir 2 vaikai su sunkia nega-

lia), lyginant su 2023 m. paslaugų gavėjų skaičius padidėjo. Dienos socialinės globos asmens na-

muose paslaugos buvo teikiamos – 41 Anykščių miesto ir 40 Anykščių rajono savivaldybės seniū-

nijų gyventojams. Kiekvieną darbo dieną yra aptarnaujami iki 50 paslaugų gavėjų. Paslaugas vaka-

rais (nuo 17–20 val.) ir savaitgalių dienomis buvo teikiamos 12 asmenų Anykščių mieste ir 1 asme-

niui Kavarsko miestelyje. 2024 m. pabaigai, dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų 

teikimo laukė 4 asmenys iš jų: 2 Anykščių mieste ir 2 Anykščių rajone. 

2024 m. dienos socialinės globos asmens namuose paslauga buvo suteikta 34710 val. (1 

paslaugų gavėjui vidutiniškai 694 val. per metus), o 2023 m. 33495 val. (1 paslaugų gavėjui viduti-

niškai per 669 val. per metus). 2024 m. didėjo dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų 
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gavėjų skaičius, todėl buvo suteikta daugiau šios paslaugos teikimo valandų skaičius tenkantis 1 

paslaugų gavėjui. 2024 m. vidutiniškai 1 paslaugų gavėjui per dieną buvo teikta 3,5 valandos. 

1 diagrama. Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų gavėjai mieste ir seniūnijoje 

 

Didėjantiems paslaugų gavėjų poreikiams patenkinti dienos socialinės globos paslaugos 

yra teikiamos vakarais ir savaitgalių dienomis. Per 2024 m. dienos socialinės globos asmens 

namuose paslaugos buvo organizuotos 349 dienas, kurių metu iš viso buvo suteikta 86790 socialinių 

paslaugų, teikiant paslaugas vakarais ir savaitgaliais buvo suteikta 16700 socialinių paslaugų. 2024 

m. pabaigai, gauti dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas vakarais ir savaitgaliais 

laukė 2 asmenys. 

2 diagrama. Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų teikimo laikas per dieną 

 

Per 2024 m. dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų gavėjams buvo suteiktos 

86790 (2022 m. – 89535, 2023 m. – 83680) socialinės paslaugos: informavimas, konsultavimas – 

315, bendravimas – 10350, tarpininkavimas ir atstovavimas – 1013, transporto paslaugos 

organizavimas – 13, maitinimo organizavimas – 13740, buities darbai – 13450, skalbimas ir 

priežiūra – 1056, asmens higiena – 12140, sveikatos priežiūra – 451, psichologinės pagalbos 

organizavimas – 3, laisvalaikio organizavimas – 11460, lydėjimas (pagalba judant) – 10120, 

gyvenamosios dalies šildymas – 1980, kitos paslaugos – 10699.  

 2024 m. gruodžio 31 d. dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas teikė 29 

individualios priežiūros darbuotojos (20 et.). Iš jų 3 individualios priežiūros darbuotojos teikia 

paslaugas vakarais ir savaitgaliais.  

 Per 2024 m. ši paslauga buvo nutraukta 20 asmenų, iš jų dėl mirties – 13 asmenų, 3 

asmenims dėl apgyvendinimo ilgalaikės socialinės globos įstaigose, 3 asmenims nesikreipiant dėl 

socialinių paslaugų atnaujinimo ilgiau nei 120 dienų, 1 asmeniui pakeitus paslaugos teikėją. 
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3 diagrama. Suteiktų paslaugų skaičius 2024 m. 

 

   

 2024 m. buvo gauti 25 nauji sprendimai dėl dienos socialinės globos asmens namuose 

paslaugų skyrimo, iš jų 14 paslaugų gavėjų buvo teikiamos pagalbos į namus paslaugos, tačiau 

pasikeitus jų sveikatos būklei buvo pakeista socialinių paslaugų rūšis. Su 16 asmenų 2–3 savaičių 

laikotarpyje buvo pasirašytos paslaugų teikimo sutartys bei organizuotas dienos socialinės globos 

asmens namuose paslaugų teikimas. Su 5 asmenimis paslaugų teikimo sutartys nebuvo pasirašytos, 

nes asmenys priėmė sprendimus vykti į globos įstaigas, ir (arba) mirė. Paslaugų gavėjams, 

gaunantiems dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas, yra sudarytos galimybės kuo 

ilgiau kokybiškai gyventi savo namuose, išlikti savarankiškiems, o šeimos nariams derinti asmeninį 

gyvenimą su artimojo slauga / priežiūra.  

4 diagrama. Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų nutraukimo priežastys 

 

 Siekiant gerinti ir tobulinti dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų teikimą 

kasmet yra vykdomos paslaugų gavėjų bei individualios priežiūros darbuotojų, teikiančių socialines 

paslaugas asmens namuose anketinės apklausos. 2024 m. socialinių paslaugų kokybei užtikrinti yra 

naudojama SenjoroGo išmanioji programėlė. Programėlės dėka paslaugų gavėjai po kiekvieno 
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apsilankymo turi galimybę įvertinti atliktas paslaugas jų namuose, fiksuojamas tikslus apsilankymo 

laikas, suteiktos paslaugos, galimybė atsiųsti socialinių paslaugų teikimo ataskaitas.  

 Dienos socialinės globos asmens namuose paslauga yra finansuojama iš Valstybės 

biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir paslaugų gavėjų įmokų už suteiktas paslaugas. 

11. Laikino atokvėpio paslaugos teikimo tikslas – trumpalaikės specialiosios socialinės 

paslaugos (socialinės priežiūros ir (arba) socialinės globos), teikiamos vaikams su negalia, 

suaugusiems asmenims su negalia ir (ar) senyvo amžiaus asmenims, kuriuos namuose augina, 

prižiūri ir (ar) globoja (rūpina) kartu gyvenantys šeimos nariai, artimieji, laikinai dėl tam tikrų 

priežasčių negalintys jais pasirūpinti arba suteikiant jiems galimybę kompensuoti šeimos interesus 

ir poreikius, pailsėti nuo nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) globojamo (rūpinamo) 

kartu gyvenančio laikino atokvėpio paslaugos gavėjo. 2024 m. laikino atokvėpio paslauga buvo 

teikiama 1 asmeniui Anykščių mieste (vaikui su negalia), kuri organizuota 22 dienas asmens 

namuose (132 valandos per 2024 m.), suteikta 425 socialinių paslaugų. Laikino atokvėpio paslauga 

buvo teikiama savaitgalių dienomis. Per 2024 m. naujų sprendimų dėl laikino atokvėpio paslaugų 

organizavimo ir teikimo, gauta nebuvo. Paslauga finansuojama iš Valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos ir paslaugų gavėjų įmokų už suteiktas socialines paslaugas. 

12. Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus išvadų ren-

gimas. Šią funkciją atlieka, socialinis darbuotojas atliekantis asmens poreikio vertinimą socialinėms 

paslaugoms gauti. Per 2024 m. gauta 55 prašymai (2023 m. – 53, 2022 m. – 52) išvadoms pateikti 

iš jų: Anykščių mieste 19 (2023 m. – 18, 2022 m. – 19), seniūnijose 36 (2023 m. – 35, 2022 m. – 

33). Pirmą kartą vertinimas atliktas 4 asmenims (1 – Anykščių mieste, 3 – Anykščių rajone) ir 51 

pakartotinai. Pakartotinai vertintų asmenų amžius: nuo 18 iki 21 metų – 3, nuo 22 iki 50 metų – 33, 

nuo 51 iki 63 metų – 5, nuo 64 metų ir daugiau – 10. Pirmą kartą vertintų asmenų amžius: nuo 51–

63 metų – 1, nuo 64 ir daugiau – 3. Paslauga finansuota iš įstaigos uždirbtų lėšų. 

9 lentelė. Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus išvadų rengimo rodikliai 

 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Pokytis 

2023 m. – 2024 m. 

Pirmą kartą atliktas vertinimas 1 2 4 +2 

Anykščių mieste / rajone 1/0 0/2 1/3 +1 

Vyrų / moterų 0/1 0/2 1/3 +1 

18–21 - - - - 

22–50 - - - - 

51–63 - - 1 +1 

64 ir daugiau 1 2 3 +1 

Pakartotinai vertinami 51 51 51 - 

Anykščių mieste / rajone 18/33 18/33 18/33 - 

Vyrų / moterų 24/27 25/26 26/25 +1/-1 

Vertinamų amžius     

18–21 1 1 3 +2 

22–50 36 33 33 - 

51–63 3 4 5 -1 
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64 ir daugiau 11 13 10 -3 

 

 13. Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimas. Nuo 2024 m. sausio 1 d. 

Centras vertino asmens (šeimos) poreikį socialinėms paslaugoms gauti. Nuo metų pradžios atlikti 

234 poreikio vertinimai: 112 Anykščių mieste, 122 Anykščių rajone. Vertintas poreikis šioms pas-

laugoms gauti: apsaugotas būstas 1 (mot.), asmeninės pagalbos – 16 (9 mot., 7 vyr.), bendrosioms 

socialinėms paslaugoms – 4 (vyr.), dienos socialinė globa – 33 (24 mot., 9 vyr.), ilgalaikė / trumpa-

laikė socialinė globa – 28 (15 mot., 13 vyr.), laikino atokvėpio paslauga – 6 (mot.), apgyvendinimas 

savarankiško gyvenimo namuose – 7 (2 mot., 5 vyr.), socialinė reabilitacija asmenims su negalia 

bendruomenėje – 12 (11 mot., 1 vyr.), socialinių įgūdžių ugdymo ir (ar) palaikymo paslauga – 6 (1 

mot., 5 vyr.), vaikų dienos socialinė priežiūra – 3 (2 merg., 1 bern.), pagalbos į namus paslauga – 

108 (76 mot., 32 vyrai), asmenys mirė, išvyko iš rajono, paslaugos nutrauktos – 10 (7 mot., 3 vyr.). 

Paramos šeimai tarnyba teikia šias paslaugas:  

 14. Atvejo vadybos tikslas – rasti geriausią problemos sprendimo būdą ir suteikti šeimai 

tokią pagalbą, kuri ne tik padėtų išspręsti vaiko ir šeimos problemas, bet ir sudarytų sąlygas šeimai 

pačiai siekti reikiamų pokyčių, užtikrinančių vaiko fizinį ar psichologinį saugumą ir jo interesus. 

Centre atvejo vadybos paslaugas teikia 4 atvejo vadybininkai. 

10. lentelė. Atvejo vadybos taikymo rodikliai pagal gyvenamąsias vietoves 2024 m. 
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2024 m. taikyta atvejo vadyba 45 6 4 23 36 19 8 16 9 - 3 169 

Taikoma tik atvejo vadyba   17 1 - 4 8 7 3 8 3 - 3 54 

Atvejo vadyba inicijuota VVTA skyriaus 12 2 - 8 14 4 1 4 5 - 1 51 

Atvejo vadyba inicijuota kitų įstaigų /asmenų 6 - - 2 3 1 - - - - - 12 

Įvertinti pagalbos poreikiai šeimai 60 7 7 27 45 23 16 21 13 - 4 223 

Įvertintas poreikis dėl socialinių paslaugų šeimai sky-

rimo  

4 1 - 2 7 1 1 - 1 - - 17 

Atvejo vadybos posėdžiai 98 13 6 30 73 31 16 48 14 - 4 333 

Per metus užbaigtas atvejo vadybos procesas 19 1 2 15 9 10 2 8 3 - 2 71 

 

9. lentelėje ir 5 diagramoje pateikti atvejo vadybos procese taikomi rodikliai šeimoms, patirian-

čioms sunkumus 2022 m. – 2024 m. Rodikliai atspindi atvejo vadybos veiklą įvairiais aspektais – nuo pagal-

bos poreikių įvertinimo iki procesų užbaigimo. Stebima, kad per trejus metus šeimų, kurioms taikoma atvejo 

vadyba, skaičius mažėjo (nuo 184 šeimų – 2022 m. iki 169 šeimų – 2024 m.). Pastebimai sumažėjo atvejų, 

kai buvo teikiama tik atvejo vadyba be papildomų socialinių paslaugų (nuo 92 atvejų – 2022 m. iki 54 atvejų 

– 2024 m.). 
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Pagalbos poreikių įvertinimas šeimoms 2024 m. ženkliai išaugo, palyginti su ankstesniais metais, 

rodo didėjantį dėmesį situacijos analizei. Socialinių paslaugų poreikio įvertinimas pasiekė aukščiausią lygį 

2023 m., tačiau 2024 m. vėl smarkiai sumažėjo. Užbaigtų atvejo vadybos procesų skaičius buvo didžiausias 

2023 m., tačiau 2024 m. jis vėl sumažėjo, kas gali reikšti, kad šeimos ilgiau lieka procese. 

5. diagrama. Atvejo vadybos proceso dalyviai 2022 m. – 2024 m. 

 

 

Atvejo vadybos procesai 2022 m. – 2024 m. rodo aktyvią pagalbos šeimoms veiklą, tačiau 

pastaraisiais metais matomas bendras procesų sumažėjimas. Nepaisant to, 2024 m. išryškėjo dides-

nis dėmesys pagalbos poreikių įvertinimui, tačiau socialinių paslaugų skyrimas nebuvo prioritetas. 

Paslauga finansuota iš Valstybės tikslinės dotacijos ir iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto. 

15. Socialinio darbo su šeimomis tikslas – atkurti, ugdyti, palaikyti ir stiprinti šeimos 

socialinius įgūdžius, bendrauti ir bendradarbiauti šeimoje ir už jos ribų, įveikti krizines situacijas, 

savarankiškai priimti sprendimus ir užtikrinti visapusišką vaikų poreikių tenkinimą bei jų asmeny-

bės ugdymą. Teikiant socialines paslaugas šeimai, užtikrinamas socialinių paslaugų teikimas ir vai-

kams. 

11. lentelė. Socialinio darbo su šeimomis 2022 m. – 2024 m. rodikliai 

 2022  

m. 

2023 

 m. 

2024  

m. 

Pokytis 

2023 m. – 2024 m. 

Paslaugų gavėjų šeimų skaičius per metus, iš jų: 184 189 167 -89 

Mieste 57 54 45 -9 

Seniūnijose 127 135 122 -13 

Jose augančių vaikų skaičius 333 339 272 -67 
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Per 2024 m. socialinės priežiūros šeimoms ir socialinių įgūdžių ugdymo palaikymo ir (ar) 

atkūrimo paslaugos buvo teikiamos 167 šeimoms. Tačiau metų pabaigoje paslaugos buvo teikiamos 

111 šeimų. Tai rodo, kad intensyvus darbas, tikslingas paslaugų teikimas, bendradarbiavimas su 

šeimomis bei socialiniais partneriais, prevencinės veiklos vykdymas davė teigiamų rezultatų. 

 6 diagrama. Šeimų skaičiaus kaita per 2022 m. – 2024 m. 

 

 Socialiniai darbuotojai per 2024 m. su šeimų, kurioms taikomas atvejo vadybos procesas, 

nustatytas socialinių paslaugų poreikis, nariais iš viso kontaktavo 8947 kartus (2023 m. – 9997 kar-

tus, 2022 m. – 9841, 2021 m. – 9440). Socialiniai darbuotojai šeimose lankėsi 2806 kartus, paslaugų 

gavėjai pas socialinį darbuotoją atvyko patys 1098 kartus, kontaktuota telefonu – 4826 kartus, kiti 

atvejai – 217.   

  12 lentelė. Paslaugų teikimas per 2024 m.  
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Daugiausiai per 2024 
m. teikta paslaugų: 

4387 818 1032 0 4309 1952 1715 1132 1027 3381 91 19844 

Informavimas, kon-

sultavimas 

1900 230 368 0 1982 326 230 784 378 2260 91 8549 

Kasdienio gyvenimo 

įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas 

1053 191 0 0 1888 850 808 126 649 474 0 6039 

Bendravimo, bendra-

darbiavimo, spren-
dimo priėmimų įgū-

džių  

ugdymas 

1434 397 664 0 439 776 677 222 0 647 0 5256 
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 Suaugusiems šeimų nariams suteiktos 21903 socialinės paslaugos: informavimas, konsul-

tavimas – 8549, tarpininkavimas ir atstovavimas – 1629, maitinimo organizavimas (pagalba maisto 

produktais) – 13, aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne – 50, kasdienio gyvenimo įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas – 6039, bendravimo, bendradarbiavimo, sprendimo priėmimų įgūdžių ug-

dymas, motyvavimo siekti teigiamų pokyčių šeimoje – 5256, psichologinės / psichoterapinės ir kitų 

specialistų pagalbos organizavimas – 367 kartai.  

Per 2024 m. šeimose augantiems vaikams suteikta 2615 (2023 m. – 2831, 2022 m. – 2841, 

2021 m. – 2369) socialinių paslaugų: informavimas, konsultavimas – 486, tarpininkavimas ir atsto-

vavimas – 635, sociokultūrinių paslaugų organizavimas – 39, aprūpinimas būtiniausiais drabužiais 

ir avalyne – 96, transporto paslaugos organizavimas – 40, pagalba maisto produktais – 7, kasdienio 

gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas – 1 114, psichologinės / psichoterapinės ir kitų specialistų 

pagalbos organizavimas – 150 kartų. Koordinuojant atvejo vadybininkui ir padedant socialiniam 

darbuotojui, 71 šeimai pavyko išspręsti socialines problemas, todėl buvo nutrauktas atvejo vadybos 

procesas ir socialinės priežiūros paslaugų teikimas. 

2024 m. ir toliau buvo tęsiamos nuo 2022 m. šeimoms pradėtos teikti individualios prie-

žiūros darbuotojo (1 et.) paslaugos. Paslaugos gavėjai – socialinę riziką patiriančios šeimos ir jų 

vaikai, vaikus su negalia ar raidos sutrikimais auginančios šeimos ir jų vaikai, asmenų su negalia 

šeimos ir jų vaikai. Individualios priežiūros darbuotojai teikia pagalbą prižiūrint vaikus ir vaikus su 

negalia, siekiant padėti šeimoms savarankiškai rūpintis ir tinkamai prižiūrėti savo vaikus, pozityviai 

auklėti ir ugdyti vaikus nuo gimimo, padėti šeimai sukurti palankią aplinką vaikų augimui ir raidai, 

kad jie galėtų sėkmingai augti ir vystytis, vėliau lankyti priešmokyklinio ugdymo įstaigas. 

13 lentelė. Individualios priežiūros darbuotojo darbo su šeimomis 2024 m. rodikliai. 
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Šeimų skaičius 4 2 - - - -  2 - 4 - 12 

Vaikų skaičius 13 4 - - - - - 2 - 4 - 23 

Suteikta paslaugų: 775 429 - - - - - 259 - 282 - 1 745 

 

Per 2024 metus individualios priežiūros darbuotojas teikė paslaugas 12 šeimų. Vienu metu 

paslaugos buvo teikiamos 5 šeimoms. Individualios priežiūros darbuotojo apsilankymas šeimos na-

muose – iki 10 val. per savaitę. Iš viso per 2024 m. suteikta 1745 paslaugos. Paslaugos finansuotos 

iš Valstybės tikslinės dotacijos ir iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto. 
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16. Debeikių savarankiško gyvenimo namų senyvo amžiaus asmenims teikiamų pas-

laugų tikslas – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui (šeimai) teikiama kompleksinė, bet nuola-

tinės specialistų priežiūros nereikalaujanti pagalba. Apgyvendinimo Debeikių savarankiško gyve-

nimo namuose paslaugas sudaro šios paslaugos: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir 

atstovavimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (buityje, namų ruošoje, tvarkant 

pinigų apskaitą ir dokumentus, apsiperkant ir mokant mokesčius, bendraujant ir pan.), transporto 

organizavimas, asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos, apgyvendinimas, asmens sveikatos prie-

žiūros paslaugų organizavimas ir kitos paslaugos, reikalingos užtikrinti asmens savarankiškumą. 

Apgyvendinimo Debeikių savarankiško gyvenimo namuose paslaugų sudėtis konkrečiam asmeniui 

gali būti skirtinga atsižvelgiant į jo poreikius. 

2024 m. pradžioje Debeikių savarankiško gyvenimo namuose (toliau – DSGN) buvo u-

žimta 12 vietų (planinių vietų – 12), o metams įpusėjus buvo 11 gyventojų, metų pabaigoje gyveno 

10 asmenų. DSGN apsigyvenę asmenys iš savo pajamų įsigyja maisto produktus, kitas reikalingas 

prekes ir paslaugas bei moka už jiems teikiamus komunalinius patarnavimus. 

14 lentelė. Paslaugos gavėjų mokestis (Eur) už komunalines paslaugas per mėnesį 
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2022 m.  52,71 51,95 45,77 40,44 29,30 28,05 24,34 31,31 35,04 56,03 67,09 69,05 

2023 m. 92,93 74,45 80,92 53,60 28,20 26,96 27,18 30,76 35,80 52,29 52,30 57,21 

2024 m. 106,97 118,51 75,96 58,19 49,03 43,70 46,67 43,71 48,24 75,69 71,11 68,95 

  

Atsižvelgiant į gaunamas asmens pajamas, per mėnesį dalis DSGN gyventojų (9) mokėjo 

už paslaugas ir komunalinius patarnavimus, o (2) gyventojai kas mėnesį mokėjo tik už komunalinius 

patarnavimus. 

Per 2024 m. Debeikių savarankiško gyvenimo namų paslaugų gavėjams suteiktos 11273 

(2023 m. – 10625, 2022 m. – 10487, 2021 m. – 2369) paslaugos: apgyvendinimo paslauga – 2, 

bendrosios socialinės paslaugos: informavimas, konsultavimas, atstovavimas, tarpininkavimas – 

2556, transporto paslaugos organizavimo paslauga – 12, kasdieniniai gyvenimo įgūdžiai – 4819, 

medicininių paslaugų organizavimas – 2028, laisvalaikio organizavimas – 1470, asmens higienos 

paslaugos organizavimas – 386. Paslaugos teiktos 100 proc. asmenims, turintiems sprendimą dėl 

socialinės priežiūros paslaugų skyrimo Debeikių savarankiško gyvenimo namuose senyvo amžiaus 

asmenims. Paslaugos organizuojamos ir teikiamos atsižvelgiant į asmens individualius poreikius. 

Paslauga finansuota iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto ir paslaugų gavėjų įmokomis už su-

teiktas paslaugas. 
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17. Dienos socialinės globos institucijoje paslaugų teikimo tikslas – užtikrinti kokybiškų 

socialinių paslaugų teikimą suaugusiems asmenims su proto ir psichine negalia, atsižvelgiant į neį-

galiųjų poreikius, gerinant jų gyvenimo kokybę bei užtikrinant neįgaliųjų socialinę integraciją. 

2024 m. Dienos centro paslaugomis naudojosi 26 asmenys su negalia. Dienos centrą lankė 

17 vyrų ir 9 moterys. 10 Dienos centro lankytojų gyvena mieste ir 16 Anykščių rajono savivaldybės 

seniūnijose. Transporto organizavimo paslauga naudojosi 23 Dienos centro lankytojai, iš jų: 6 gy-

venantys mieste ir 17 seniūnijose. Per 2024 m. Dienos centre asmenims su negalia suteiktos 25448 

(2023 m. – 26999, 2022 m. – 2621) paslaugos: bendrosios socialinės paslaugos (informavimas, kon-

sultavimas, tarpininkavimas, bendravimas) – 3500, maitinimo organizavimas – 3500, asmens higie-

nos paslauga (sauskelnių, įklotų keitimas, pagalba šlapinantis) – 1645, kasdienio gyvenimo įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas – 1530, laisvalaikio organizavimas – 3500, pagalba rengiantis, valgant ir 

kito pobūdžio pagalba – 1594, darbinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas – 1551, specialaus trans-

porto paslauga (užtikrinant neįgaliojo asmens atvežimą į Dienos centrą ir parvežimą iš jo) – 6618, 

sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas (pirmosios pagalbos suteikimas, greitosios medicini-

nės pagalbos iškvietimas, asmens registravimas pas gydytojus) – 902, socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas – 1108.  

15 lentelė. Dienos socialinės globos suteiktų paslaugų 2022 m. – 2024 m. lyginamoji lentelė 

 

Dienos centro paslaugos finansuojamos iš Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dota-

cijos, savivaldybės biudžeto ir paslaugų gavėjų įmokomis už suteiktas paslaugas. 

 
2022 

 m. 

2023 

 m. 

2024 

 m. 

Pokytis 

2023 m. – 2024 

m. 

Dienos socialinės globos paslaugų suteikta per me-

tus iš jų:  

23621 26999 25448 -1551 

Bendrosios socialinės paslaugos: informavimas, kon-

sultavimas, tarpininkavimas, bendravimas. 

4375 4663 3500 -1163 

Maitinimo organizavimas 3820 3783 3500 -283 

Asmens higienos paslauga (sauskelnių, įklotų keitimas, 

pagalba šlapinantis) 

1818 2309 1645 -664 

Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas 826 1013 1530 +517 

Laisvalaikio organizavimas 2866 3355 3500 +145 

Pagalba rengiantis, valgant ir kito pobūdžio pagalba  1873 2332 1594 -738 

Darbinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas 1242 1153 1551 +398 

Spec. transporto paslauga (užtikrinant neįgaliojo as-

mens atvežimą ir parvežimą) 

6351 7203 6618 -585 

Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas (pirmo-

sios pagalbos suteikimas) 

450 860 902 +42 

 

Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūri-

mas 

- 380 1108 +780 
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18. Motinos ir vaiko krizių tarnybos veiklos tikslas – užtikrinti saugią aplinką asmenims 

(šeimoms) ir jų vaikams, patekusiems į krizinę situaciją (nukentėjusių nuo smurto artimoje aplin-

koje, prekybos žmonėmis, prostitucijos ir kt.), ugdyti ir stiprinti paslaugų gavėjų gebėjimus sava-

rankiškai spręsti savo socialines problemas, padėti jiems įveikti socialinę atskirtį bei atkurti sociali-

nius ryšius su visuomenę. Motinos ir vaiko krizių tarnyba teikia intensyvios krizių įveikimo pagal-

bos paslaugas asmenims (šeimoms) ir jų vaikams bei kitas būtinąsias socialines paslaugas (asmens 

higienos, maisto gaminimo, kt.), siekia padėti įveikti krizinę situaciją. 

Laikino apnakvindinimo ir intensyvios krizių įveikimo pagalbos krizių centre paslaugos 

skiriamos krizinėje situacijoje esantiems asmenims ir jų vaikams, socialinę riziką patiriančioms šei-

moms (vienišiems tėvams ir jų vaikams, besilaukiančioms moterims, nepilnametėms besilaukian-

čioms merginoms ir nepilnametėms motinoms), ir (ar) faktiškai gyvenantiems Anykščių rajone arba 

įtrauktiems į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą Anykščių rajono savivaldybėje, ku-

riems nustatytas laikino apnakvindinimo ar intensyvios krizių įveikimo pagalbos krizių centre pas-

laugų poreikis. 

2024 m. laikino apnakvindinimo ir intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugomis pa-

sinaudojo 4 asmenys (2023 m. – 12). Intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos teiktos 21 

kalendorinę dieną. Motinos ir vaiko krizių tarnyboje gyveno 1 šeima, iš jų 1 moteris ir 1 vaikas. 

Motinos ir vaiko krizių tarnyboje socialinės paslaugos buvo teiktos 288 kartus (2023 m. – 1252), iš 

jų: informavimas, konsultavimas – 90, tarpininkavimas ir atstovavimas – 14, kasdieninių gyvenimo 

įgūdžių ugdymas ir palaikymas – 120, parama daiktais ir drabužiais – 6, sveikatos priežiūros pas-

laugų organizavimas – 5, kitų paslaugų organizavimas – 53. Laikino apnakvindinimo ir intensyvios 

krizių įveikimo pagalbos paslaugos finansuotos iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto. 

19. Socialinių įgūdžių ugdymo ir (ar) palaikymo paslaugų Vaikų dienos centre tikslas 

– teikti dienos socialinės priežiūros paslaugas vaikui ir jo šeimos nariams, organizuojant socialinių 

įgūdžių, sociokultūrines ir kitas su vaikų ugdymu, jų teisių apsauga, integracija į šeimą bei 

visuomenę susijusias paslaugas. 

Paslauga akredituota 2021 m. Vaikų dienos centro priežiūros paslaugai teikti patvirtinta 16 

vietų. Nuo 2023 m. gruodžio mėn. akreditacija yra pratęsta 16 vietų. 2024 m. pabaigoje akreditacija 

tikslinta dėl vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų vietų skaičiaus padidinimo iki 20, nuo 2025 

m. sausio 1 d. Vaikų dienos centre dirba 1 socialinis darbuotojas ir 1 užimtumo specialistas. Per 

2024 m. Vaikų dienos centras turėjo 16 pastovių centro lankytojų. Kiekvieną dieną centrą viduti-

niškai lankė 12 vaikų.  

16 lentelė. 2022 m. – 2024 m. Vaikų dienos centro teiktų socialinių paslaugų rodikliai 

 2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

 m. 

Pokytis 

2023 m. – 2024 m. 

Vaikų dienos centro lankytojų skaičius 26 16 16 - 
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Informavimas, konsultavimas 3527 3698 3726 28 

Tarpininkavimas, atstovavimas  454 622 631 9 

Sociokultūrinės paslaugos  234 336 380 44 

Maitinimo organizavimo  2186 1837 1896 59 

Vaikų užimtumas 2186 2326 2358 32 

Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas  4151 4370 4386 16 

Pagalba ruošiant namų darbus  1920 1697 1713 16 

Iš viso suteikta paslaugų: 14658 14886 15090 204 

 

Per 2024 m. Vaikų dienos centro vaikams suteiktos 15090 vaikų dienos socialinės priežiū-

ros paslaugos, iš jų: informavimas, konsultavimas – 3726, tarpininkavimas, atstovavimas – 631, 

sociokultūrinės paslaugos – 380, maitinimo organizavimo – 1896, vaikų užimtumas – 2358, socia-

linių įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas – 4386, pagalba ruošiant namų darbus – 1713. Paslauga 

finansuota iš Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos ir Anykščių rajono savivaldybės biu-

džeto lėšų. 

20. Anykščių rajono savivaldybės užimtumo didinimo programa. 2020 m. liepos mėn. 

pradėta įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės užimtumo didinimo programa, skirta užimtumo 

skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims. U-

žimtumo didinimo programos tikslas: didinti bedarbių užimtumą, investuojant į tas paslaugas ir ak-

tyvios darbo rinkos politikos priemones, kuriomis siekiama suteikti ar tobulinti bedarbių profesinę 

kvalifikaciją ir kompetencijas, ugdyti praktinius darbo įgūdžius, taip pat spręsti jų socialines prob-

lemas bei didinti bedarbių motyvaciją įsidarbinti ar mokytis. Ši programa sėkmingai buvo įgyven-

dinama ir 2024 m. 

2024 m. paslaugos buvo teikiamos 75 Anykščių rajono savivaldybės gyventojams, turin-

tiems ilgalaikio bedarbio statusą. Per 2024 m. paslaugų gavėjams buvo suteiktos 311 – finansinio 

raštingumo konsultacijos; 129 – asmens motyvacijos skatinimo konsultacijos; 222 – karjeros kon-

sultanto konsultacijos; 33 – priklausomybių konsultanto konsultacijos; suteikta transporto paslauga 

23 asmenims, naudotasi transportu vežti klientus į specialistų konsultacijas (nuvykta 12500 km). 

17 lentelė. Užimtumo didinimo programos rodikliai 2022 m. – 2024 m. 

Paslaugos 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

Pokytis 

2023 m. – 2024 

m. 

Psichologo konsultacijos 723 - - - 

Priklausomybių konsultanto konsultacijos 517 - 33 +33 

Pavėžėjimo paslauga (km) 22663 12000 12500 +500 

Finansinio raštingumo konsultacijos 263 314 311 -3 

Asmens motyvacijos skatinimo konsultacijos 280 8 gr./73 asm. 129 +121 

Savęs pažinimo ir psichologinio atsparumo sesijos - 6 gr./55 asm. - - 

Karjeros konsultanto konsultacijos - - 222 - 

Priklausomybių konsultanto konsultacijos - - 33 - 

Informavimas / konsultavimas 3261 2100 2865 +765 

Tarpininkavimas / atstovavimas 1254 385 798 +413 

Įsidarbinę asmenys 31 5 13 +8 
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Nedirbančių asmenų atvejo vadybininkas teikė bendrąsias socialines paslaugas 4002 kar-

tus, iš jų: informavimo, konsultavimo – 2865, tarpininkavimo ir atstovavimo – 798, pavėžėjimo 

paslaugos organizavimo – 339. Per 2024 m. įsidarbino 13 asmenų, iš jų 4 – įsidarbino pagal neter-

minuotas darbo sutartis, 9 – įsidarbino pagal terminuotas darbo sutartis ir 2 pradėjo mokytis pagal 

individualios priežiūros darbuotojų programą.  

7 diagrama. Užimtumo didinimo programos rodikliai per 2022 m. – 2024 m. 

 

 

Diagramoje pateikiami užimtumo didinimo programos rodikliai Anykščių rajone 2022 m. 

– 2024 m. Rodikliai susiję su vykdytų programų apimtimis pagal seniūnijas bei skiriamą finansa-

vimą. Per trejus metus užimtumo didinimo programa patyrė reikšmingų pokyčių. 2023 m. buvo 

akivaizdžiai sumažėjęs finansavimas, tačiau 2024 m. rodikliai vėl pagerėjo, nors ir nepasiekė 2022 

m. lygio. Užimtumo didinimo programos veiklos finansuotos iš Valstybės tikslinės dotacijos lėšų. 

21. Centro bendri rodikliai: 

21.1. Darbuotojų skaičius ir struktūra: Vadovaujantis 2023 m. kovo 30 d. Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-102 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus Anykščių rajono socialinių paslaugų centre patvirtinimo“ 

(toliau – Tarybos sprendimas), ir Centro direktoriaus įsakymu iš viso patvirtintos 129 darbuotojų 

pareigybės, iš jų: administracija ir aptarnaujantis personalas – 10 (finansuojama iš Savivaldybės 

biudžeto – toliau SB), socialiniai darbuotojai – 24 (finansuojama iš SB – 7,5, iš Valstybės tikslinės 

dotacijos (toliau – VTD) – 16,5), atvejo vadybininkai 5,75 (iš VTD – 5, iš Projektinio finansavimo 

– 0,75), individualios priežiūros darbuotojai – 66 (iš SB – 30, iš VTD – 36), asmeniniai asistentai – 

6 iš VTD, užimtumo specialistas – 2 (iš SB – 1, iš VTD – 1), vairuotojai, ūkvedys – 3,5 (iš SB) 

slaugytojas – 1 (iš ESF), slaugytojo padėjėjai – 10 (iš ESF). Bendrai iš Savivaldybės biudžeto fi-

nansuojamos 51 pareigybė (vadovaujantis Tarybos sprendimu) iš Valstybės tikslinės dotacijos – 

65,5 pareigybės. 2024 m. gruodžio 31 d. Centre dirbo 100 darbuotojų: 7 vyrai ir 93 moterys. 92 
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darbuotojai tiesiogiai teikia paslaugas klientams. Centro darbuotojų amžiaus vidurkis – 50 metų. 

Per 2024 m. Centre sudaryta 19 darbo sutarčių, iš jų: 14 – nuolatinio pobūdžio darbui, 5 – darbuotojų 

pavadavimui. Per 2024 m. nutraukta 21 darbo sutartis (terminuotos/pavadavimo ir kt.). 

21.2. Personalo skatinimo priemonės: Centre taikomos darbuotojų motyvaciją didinan-

čios priemonės: organizuojamas komandinis darbas, skatinamas darbuotojų dalyvavimas Centro 

veiklos planavime ir realizavime, darbdavio lėšomis sumokama už periodinį darbuotojų sveikatos 

patikrinimą, skiepus, sudaromos sąlygos mokymuisi, kvalifikacijos kėlimui ir kt. Nuolat siekiama 

ir ieškoma galimybių kasmet gerinti darbuotojų darbo sąlygas. Centre darbo vietos kompiuterizuo-

tos, darbuotojai aprūpinami darbo priemonėmis (darbo pirštinėmis, šviesą atspindinčiomis liemenė-

mis, darbo drabužiais ir kt.), saugos priemonėmis (pirštinėmis, rankų ir paviršių dezinfekantais, 

veido kaukėmis), specialistai aprūpinti tarnybiniais mobilaus ryšio telefonais, programine įranga ir 

kt. 

21.3. Kvalifikacijos tobulinimas: Centro darbuotojai skatinami siekti aukštesnės profe-

sinės kompetencijos, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo, dalyvaujant seminaruose, kursuose. 2024 

m. darbuotojų kvalifikacijos kėlimui (mokymams, kursams, supervizijoms) panaudota 7873,55 

Eur., vidutiniškai 1 darbuotojui 78,73 Eur. Kvalifikacijos kėlimui naudotos lėšos: 5100 Eur. Vals-

tybės tikslinės dotacijos 1972 Eur. Centro uždirbtų lėšų, 418,55 Eur. Savivaldybės biudžeto lėšos. 

Per einamuosius metus darbuotojai išklausė iš viso 2810 akademinių valandų kvalifikacijos kėlimo 

mokymų, vidutiniškai 1 darbuotojui 28,1 ak. val. Struktūriniuose padaliniuose, periodiškai buvo 

organizuojamos darbuotojams intervizijos. 

21.4. Darbo užmokesčio metų vidurkis: Vidutinis įstaigos darbuotojų mėnesio atlygi-

nimas: 

  18 lentelė. 2024 m. Darbo užmokesčio metų vidurkis 

Pareigybės pavadinimas Pareigyb- 

ės lygis 

Pareigy- 

bi ų 

 skaičius 

Pareiginės  

algos pasto-

viosios 

dalies koefi-

ciento  inter-

valas 

Priskai-

tomas 

mėnesio 

vidutinis 

darbo už-

mokestis 

Pokytis 

nuo 

2024 m. 

Direktorius A2 1 1,29–1,56 * * 

Direktoriaus pavaduotojas 

socialiniams reikalams 

A2 1 1,04–1,26 * * 

Vyr. finansininkas A2 1 1,15–1,21 * * 

Vyresn. finansininkas A2 1 0,84–1 * * 

Finansininkas A2 1 0,84–1 * * 

Projekto finansininkas A2 0,25 0,84–1,02 * * 

Projekto koordinatorius A2 0,5 0,92–0,97 * * 

Raštvedybos ir personalo reikalų 

specialistas 

A2 1 0,84–1 * * 

Ūkio reikalų specialistas B 1 0,76–0,91 * * 

Socialinis darbuotojas A2 10,25 0,92–0,97 1703,97 +190,77 
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Socialinio darbo koordinatorius A2 0,5 0,92–0,97 * * 

Užimtumo specialistas A2 1 0,92–0,97 * * 

Socialinis darbuotojas darbui su 

šeimomis 

A2 10,25 0,94–1,00 1775,82 +232,38 

Atvejo vadybininkas A2 4 0,99–1,05 1923,77 +240,47 

Atvejo vadybininkas A2 0,75 0,92–0,97 1713,99 * 

Nedirbančių asmenų atvejo 

vadybininkas 

A2 1 0,99–1,05 * * 

Socialinis darbuotojas darbui su 

soc. rizikos asmenimis 

A2 1 0,92–0,97 * * 

Individualios priežiūros 

darbuotojas 

C 40,75 0,72–0,76 1319,88 +64,30 

Asmeninis asistentas C 3 0,72–0,76 1293,14 +43,84 

Individualios priežiūros 

darbuotojas 

C 1 0,74-0,78 * * 

Slaugytojas B 1 0,74–0,81 1399,54 +7,33 

Slaugytojo padėjėjas C 7,75 0,57–0,63 1173,18 +148,80 

Vairuotojas C 2 0,61–0,76 1276,56 +8,16 

Valytojas D 0,5 MMA * * 

Ūkvedys C 0,5 0,61–0,76 * * 

 

Centro darbuotojų darbo užmokesčio finansavimo šaltiniai yra: Anykščių rajono savival-

dybės biudžetas (SB) – 39 pareigybės, Valstybės biudžeto tikslinė dotacija (VTD) – 44,25 (2022 m. 

– 50,5; 2023 m. – 43,5) pareigybės, Europos socialinio fondo agentūros pagal projektus „Integralios 

pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“ – 11 pareigybių ir „Kompleksinės paslaugos 

(KOPA)“ – 0,75 pareigybės. 

21.5. Centro 2024 m. finansų valdymas: 

19 lentelė. Centro biudžetas 

Finansavimo šaltinis ir pas-

kirtis 

Savivaldybės biudžetas 

(tūkst.) (Eur) 

Poky-

tis 

 

Valstybės biudžeto spe-

cialioji tikslinė dotacija 

(tūkst.) (Eur) 

Pokytis 

 

2022  

m. 

2023  

m. 

2024  

m. 

2023/ 

2024 m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

2023/ 

2024 m. 

Darbo užmokestis 495,4 623,0 674,8 +51,8 657,1 749,9 874,8 +124,9 

Socialinis draudimas 7,6 9,0 10,0 +1,0 9,9 11,3 12,4 +1,1 

Prekės, paslaugos, ilgalaikis 

turtas 

92,2 90,2 56,0 -34,2 41,7 82,9 77,5 -5,4 

Darbdavių socialinė parama 2,0 2,1 3,5 +1,4 1,8 2,2 3,4 +1,2 

Iš viso:  597,2 724,3 744,3 +20,0 710,5 846,3 968,1 +121,8 

 
20 lentelė. Įstaigos uždirbtos lėšos 

 

 

Lėšos (tūkst. ) (Eur) Pokytis 

2022 m 2023 m 2024 m. 2023 m. / 2024 m. 

Pagalbos į namus paslauga 70,4 81,8 70,1 -11,7 

Dienos socialinė globa asmens namuose 33,9 39,9 37,6 -2,3 

Transporto organizavimo paslauga 0,5 0,05 0,02 -0,03 

Debeikių savarankiško gyvenimo namai 2,5 1,9 2,5 +0,6 

Dienos centras asmenims su negalia 20,5 25,4 23,3 -2,1 

Asmeninė pagalba 2,8 3,7 4.5 +0,8 
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Iš viso: 130,6 152,75 138,02 -14,73 

 
  21 lentelė. Centro uždirbtų lėšų panaudojimas 

 Lėšos (tūkst. ) (Eur) Pokytis 

2022 m 2023 m 2024 m. 2023-2024 m. 

Darbo užmokestis 56,6 55,7 61,5 +5,8 

Socialinis draudimas 1,1 1,5 0,9 -0,6 

Prekės paslaugos 14,6 76,6 44,1 -32,0 

Iš viso: 72,3 133,8 106,5 -27,3 

 

2024 m. paramos būdu buvo surinkta 266,87 Eur (2023 m. – 422,89 Eur, 2022 m. – 335,11 

Eur, 2021 m. – 361,48 Eur) iš 1,2 proc. paramos lėšų. Lėšos naudojamos Vaikų dienos centro ug-

dymo priemonių įsigijimui, sociokultūrinėms paslaugoms teikti bei Motinos ir vaiko krizių tarny-

boje reikalingų priemonių įsigijimui. 

22.6. Turto valdymas. Faktinės Centro nekilnojamo turto, valdomo patikėjimo teisės pag-

rindais ir pagal panaudos sutartis, ūkinės priežiūros išlaidos per 2024 m. buvo 1483,29 Eur (2023 

m. – 1069,85 Eur, 2022 m. – 1161,25 Eur, 2021 m. – 1167,72 Eur), iš jų: pastatų draudimas – 628,77 

Eur, pastatų apsauga – 854,52 Eur. 

22 lentelė. 2024 m. Centro patikėjimo teise ir pagal panaudos sutartis valdomas nekilnojamas turtas 

Adresas Patalpos Plotas m2 

Šaltupio g. 11, Anykščiai  

  

Administracija, Pagalbos į namus tarnyba, Paramos 

šeimai tarnyba; Bendrųjų paslaugų tarnyba, Motinos ir 

vaiko krizių tarnyba   

201,44 

 

J. Biliūno g. 21, Debeikių mstl., 

Debeikių sen., Anykščių r. 

Debeikių savarankiško gyvenimo namai senyvo am-

žiaus asmenims 

330,83 

 

Ramybės g. 15-5, Anykščiai Dienos centras asmenims su negalia 366,52 

K. Ladigos g. 1, Anykščiai Garažas 37,66 

J. Biliūno g. 21B, Debeikių 

mstl., Debeikių sen., Anykščių r. 

Malkinė / sandėlis  50,86 

V. Kudirkos g. 1, Anykščiai Paramos šeimai tarnyba, vaikų dienos centras 159,06 

   Iš viso: 1146,37 

 

22.7. Per 2024 m. įsigytas ilgalaikis turtas: iš įstaigos pajamų įsigyta – 4 nešiojami kom-

piuteriai, jų vertė 3119,11 Eur, robotas (vėjapjovė) su kontūro instaliavimo darbais – 1249,00 Eur, 

antivirusinė programa (36 mėn.) – 1317,40 Eur. 

22.8. Dokumentų valdymo sistemos: Centro veikloje naudojamos devynios (CVPIS; 

CPO; FINNET; VSAKIS; SPIS; DMS; SGLEP; SDDKAIS, KONTORA, FLEET, „SENJORO 

GO“) informacinės sistemos. 

22.9. Dokumentų apyvarta: Per 2024 m. išleista 734 direktoriaus įsakymai, iš jų: 87 įsa-

kymai įstaigos veiklos klausimais, 170 atvejo vadybininko ir socialinio darbuotojo skyrimo, pas-

laugų stabdymo ar nutraukimo, 236 – personalo klausimais, 241 – dėl atostogų suteikimo. Per 2024 

m. išsiųsti 1559 raštai ir gauti 1372 Centrui adresuoti dokumentai. Su Centro veiklos organizavimu 

pasirašytos 113 sutarčių. Per 2024 m. Centre pasirašytos 131 socialinių paslaugų teikimo sutartys, 

https://maps.google.com/?q=J.+Bili%C5%ABno+g.+21&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=Liudi%C5%A1ki%C5%B3+g.+53,+Anyk%C5%A1%C4%8Diai&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=K.+Ladigos+g.+1+Anyk%C5%A1%C4%8Diai&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=J.+Bili%C5%ABno+g.+21B&entry=gmail&source=g
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iš jų: 45 – pagalbos į namus paslaugos teikimo, 21 – dienos socialinės globos asmens namuose 

paslaugos teikimo, 2 – Debeikių savarankiško gyvenimo namuose, senyvo amžiaus asmenims, ap-

gyvendinimo, 3 – paslaugų teikimo Dienos centre, 1 – apgyvendinimo ir 1 – intensyvios krizių 

įveikimo pagalbos paslaugų Motinos ir vaiko krizių tarnyboje sutartys, 40 – paslaugų teikimo su-

tartys su šeimomis, iš jų: 22 – socialinės priežiūros šeimoms paslaugų teikimo sutartys ir 12 – su-

tarčių dėl individualios priežiūros darbuotojo socialinių paslaugų teikimo, 18 – asmeninės pagalbos 

teikimo sutarčių. Elektroniniai dokumentai: 2024 m. saugiu elektroniniu parašu pasirašyti 1622 do-

kumentai, tai 100 proc. (2023 m. – 96 proc., 2022 m. – 95 proc.) visų Centro dokumentų metinės 

apyvartos. 

22.10. Centro 2024 m. vykdyti viešieji pirkimai  

23 lentelė. 2022 m. – 2024 m. Centro vykdyti mažos vertės viešieji pirkimai 

  

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Pokytis  

2023 m. / 

2024 m. 

1. Vykdyti mažos vertės pirkimai: 

1.1. organizuota / įvykdyta viešųjų pirkimų 200 218 213 -5 

1.2.bendra suma, iš jų: 186548,61 268506,12 215847,88 -52658,24 

1.3. prekių  91111,23 119655,96 73833,81 -81822,15 

1.4. paslaugų  94448,77 148850,16 142014,07 -6836,09 

1.5 darbų 988,61 0,00 0,00 0,00 

2. Informacinėmis priemonėmis vykdyti viešieji pirkimai: 

2.1. CVP IS IR CPO / įvykdyta viešųjų pirkimų 1/3 2/0 0/1 -1 

2.2. bendra suma, iš jų: 66292,82 74997,96 36300,00 -38697,96 

2.3. prekių  36292,82 74997,96 36300,00 -38697,96 

2.4. paslaugų  30000,00 0,00 0,00 0,00 

3. Apklausos žodžiu ir raštu:  

3.1. organizuota / įvykdyta viešųjų pirkimų 196 216 212 -4 

3.2. bendra suma, iš jų: 120255,79 193508,16 215847,88 +22339,72 

3.3. prekių  54818,41 44658,00 73833,81 +29175,81 

3.4. paslaugų  64448,77 148850,16 142014,07 -6836,09 

3.5. darbų 988,61 0,00 0,00 0,00 

4.Sudarytos sutartys: 

4.1.įvykdžius viešuosius pirkimus sudarytos su-

tartys 

17 21 24 +3 

4.2. sutarčių suma 123361,78 212172,60 163373,00 -48799,60 

4.3. vienkartiniai pirkimai ( sąskaitos  faktūros ) 183 197 189 -8 

4.4.sąskaitų  faktūrų suma 

 

63186,83 56333,52 52474,88 -3858,64 

 

22.11. Vykdomi projektai: Per 2024 m. Centras tęsė 2 projektų veiklas. Projektų veiklose 

iš viso dalyvavo 389 asmenys. Projektine veikla pritrauktos lėšos sudaro 13,3 proc. (2022 m. – 20 

proc., 2023 m. – 11,4 proc. ) nuo bendro Centrui 2024 m. skirto finansavimo arba 30,6 proc. (2022 

m. – 9 proc., 2023 m. – 28,0 proc.) Savivaldybės biudžeto skirtų asignavimų 2024 m. 
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24 lentelė. Laimėtų projektų vykdymui skirtos lėšos 
  Lėšos (tūkst. ) Eur 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

ES „Integralios pagalbos plėtra Anykščių rajone-1“ (154 dalyv.) 26400 -  

ES „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“ 

 (99 dalyv.) 

- 162333 164829 

ES „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ (565 dalyv.) - 40.532 62648 

Iš viso: 26400 202865 227477 

 

• Centras kaip projekto partneris nuo 2023 m. sausio mėn. 1 d. įgyvendina projektą Nr. 

07-003-P-0001 „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse“ veiklas 

Anykščių rajono savivaldybėje. Projekto tikslas – užtikrinti integralios pagalbos tikslinės grupės 

asmenims teikimą ir plėtrą Lietuvos savivaldybėse. Projekto metu numatoma teikti slaugos, 

reabilitacijos ir globos paslaugas vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo 

amžiaus asmenims jų namuose bei valstybės ir savivaldybių įstaigose, kuriose įgyvendinamos 

ikimokyklinio ugdymo programos ikimokyklinio amžiaus vaikams su negalia (iki 7 m.), taip pat 

konsultacijas neįgalius ir (arba) senyvo amžiaus asmenis namuose prižiūrintiems šeimos nariams 

(parengimo juos prižiūrėti, pagalba prižiūrint patiems klausimais), psichologinė pagalba neįgaliems, 

senyvo amžiaus asmenims, juos prižiūrintiems šeimos nariams, integralią pagalbą teikiantiems 

darbuotojams.  

2024 m. Integralias paslaugas teikė 2 mobilios komandos (11 slaugos specialistų 

pareigybių). Per 2024 m. slaugos paslaugas gavo 49 unikalūs asmenys, buvo suteikta 99262 

paslaugų (2022 m. – 107806 kartus, 2023 m. – 93964 kartus) paslaugos teikiamos nemokamai. 

Vidutiniškai 1 asmeniui per mėnesį tenka 202 paslaugos, iš jų 17 – slaugytojo ir 186 slaugytojų 

padėjėjo.  

25 lentelė. 2024 m. Integralių (slaugos) paslaugų gavėjų rodikliai 

 

2024 metams buvo panaudota 164 829 Eur. projekto veiklai vykdyti. Projekto trukmė: 2023-

01-01 – 2026-12-31, bendra finansavimo suma 982601,00 Eur. Slaugos specialistų veiklos išlaidos 

ir darbo užmokestis 100 proc. finansuojamas iš Europos socialinio fondo agentūros lėšų. 

• Kompleksinės paslaugos šeimai. Centras kartu su Europos socialinio fondo agentūra 

2023 m. liepą pradėjo projekto „Kompleksinės paslaugos šeimai (KOPA)“ Nr. 07-007-P-0001 

įgyvendinimą. Projekto trukmė iki 2029 m. liepos mėn. Planuojama, kad iki 2029 metų 

Paslaugų gavėjai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Pokytis 

2023 m. / 2024 m. 

Paslaugų gavėjų skaičius per metus, iš jų: 57 54 49 -5 

Senyvo amžiaus 50 48 42 -6 

Neįgalūs darbingo amžiaus 7 6 7 +1 

Mieste 27 27 27  

Seniūnijose 30 27 22     -5 
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kompleksinės paslaugos bus suteiktos 760 asmenų Anykščių rajono savivaldybėje. Projektas 

finansuojamas 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos „Europos socialinio fondo +“ 

ir 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšomis. Anykščių 

rajono socialinių paslaugų centrui iš projekto skirta iki 543417,06 Eur. Nuo projekto pradžios 

paslaugomis naudojosi 565 unikalūs asmenys. 2024 m. projekte dalyvavo 340 unikalūs asmenys, iš 

jų 26 asmenys gavo sudėtines kompleksines paslaugas šeimai. Individualios psichologo 

konsultacijos buvo teikiamos 233 asmenims, grupinės konsultacijos – 41 asmeniui. Savitarpio 

pagalbos grupėse dalyvavo 181 asmenys, socialinių įgūdžių grupėse vaikams – 157 asmenų. 

Tėvystės mokymus lankė 54 asmenys, šeimos mediacijos paslaugas gavo 59 asmenys. 

8 diagrama. Projekto dalyvių pasiskirstymas pagal veiklas 2024 m. 

 

Konsultacijas šeimos (asmens) namuose teiktos 5 asmenims. 6 vaikams buvo teikta vaikų 

priežiūros paslauga (tuo pačiu metu, kai tėvams teikiamos kompleksinės paslaugos), iš viso: 12 val. 

Buvo vykdytos 773 konsultacijos (3267,5 val.). Per 2024 m. panaudota 62648 Eur. 

22.12.  Akcijos: 2024 m. „Maisto banko“ akcijoje du kartus dalyvavo įstaigos darbuotojai 

ir Vaikų dienos centro lankytojai. Iš akcijos metu surinktų produktų buvo paremti 80 unikalūs as-

menys, iš kurių keletas buvo remiami ne po vieną kartą. Maisto produktai buvo skirti maisto stoko-

jančioms šeimoms, asmenims, atsidūrusiems krizinėje situacijoje, socialinę riziką patiriantiems as-

menims.  

22.13. Bendradarbiavimas projekte „Vaikų svajonės“. 2024 m. Paramos šeimai tarny-

bos socialiniai darbuotojai darbui su šeimomis dalyvavo ,,Vaikų svajonės“ dviejuose projekto eta-

puose: mokyklinių prekių bei Kalėdinių svajonių. Per visą projekto laikotarpį buvo įgyvendintos 

110 vaikų svajonių. 

22.14. Savanorystė: Centras yra akredituota įstaiga priimanti savanorius. Per 2024 m. 2 

Centro savanoriai gavo JST sertifikatą ir ženklelį, kurie suteikia 0,25 stojamojo balo pagal Jaunimo 

savanoriškos tarnybos aprašą. Iš viso per 2024 m. Centras turėjo 10 savanorių, kurie pagal poreikį 

dalyvavo Pagalbos į namus tarnybos, Vaikų dienos centro, Dienos centro, Debeikių savarankiško 

gyvenimo namų organizuojamose veiklose. 

233
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157
54

59
5
6

244

Individualios psichologo konsultacijos
Savitarpio pagalbos grupės

Socialinių įgūdžių grupės vaikams
Tėvystės mokymai
Šeimos mediacija

Konsultacijos šeimos (asmens) namuose
Vaikų priežiūros paslauga

Grupinės konsultacijos

0 50 100 150 200 250 300

Dalyvių pasiskirstymas pagal veiklas:

https://maps.google.com/?q=15+savanori%C5%B3&entry=gmail&source=g
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22.15. Viešieji ryšiai ir komunikavimas: 2024 m. buvo tęsiamas Centro bendradarbia-

vimas su nuolatiniais ir naujais partneriais. Centras bendradarbiauja su Anykščių rajono savivaldy-

bės administracijos specialistais, seniūnijų darbuotojais, bendruomenėmis, medikais, švietimo ir i-

kimokyklinio ugdymo įstaigomis, socialinių paslaugų įstaigomis, policija, priešgaisrine tarnyba, ne-

vyriausybinėmis organizacijomis ir kt. Per 2024 m. Centras bendradarbiavo su kitų rajonų socialinių 

paslaugų centrų atstovais, organizavo apskrito stalo diskusiją, į kurią buvo pakviesti 5 savivaldybių 

atvejo vadybininkai. Įvairių susitikimų metu buvo dalintasi gerąja patirtimi dėl Integralių paslaugų, 

atvejo vadybos, darbo su šeimomis, techninės pagalbos priemonių aprūpinimo organizavimo ir tei-

kimo klausimais. Centro direktorius dalyvauja Socialinių paslaugų įstaigų vadovų asociacijos veik-

loje ir rengiamuose pasitarimuose. 

Apie Centro veiklą, teikiamas paslaugas, vykdomus projektus informacija teikiama 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centro internetinėje svetainėje www.socialinespaslaugos.lt, 

socialiniuose tinkuose. 2024 m. Centro specialistai lankėsi seniūnijose, pristatė įstaigos veiklą, 

teikiamas paslaugas, informavo apie paslaugų prieinamumą. Parengti ir platinami lankstinukai, 

atmintinės apie Centro teikiamas paslaugas. 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                               Jolanta Pleškienė 

http://www.socialinespaslaugos.lt/

